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K I A D Ó  H I V A T A L :  
Böhm C. F . ügynöki irodájában. 

Ferencnek templomának átellenében.

Országos Ügyvédi érte
kezlet.

Nagyobb arányú mozgalom van 
keletkezőben, melynek czélja leál- 
czázni a kormánynak ravasz inten
ció it, mikkel utón, útfélen minden 
tetteiben és rendelkezéseiben az egy
kor hazánkban legtiszteltebb és leg
befolyásosabb ügyvédi osztályt anya
gilag ágy, mint erkölcsileg elnyomni 
törekszik.

Az ügyvédi osztály önérzetesebb 
és független része nagy szálka e hipo- 
krita-szövetkezet szemében, az ért 
hozzá s van bátorsága is, hogy a kor
mány rejtett czéljait kitalálja és óva 
intsen mindenkit attól, ezért meg kell 
rontani anyagi erejét, el kell venni 
erkölcsi hitelét és tekintélyét.

Évek óta a törvényhozás konzor- 
cziális többsége karöltve a kormány
nyal ezen dolgozik, évek óta kiabálja ; 
a bérencz-sajtó, hogy mennyi a selejtes j 
elem az ügyvédek soraiban, de arról 
hallgat, hogy ezen selejtes elemet a 
kormány és az általa kinevezett köze
gek maguk csempészték be az ügy- 1 
védi karba, hogy a legfőbb törvény- i 
szék vagy annak fegyelmi osztálya 
akárhányszor kegyelmet gyakorol, 
midőn az illetékes büntetőtörvényszék, ; 
ügyvédi vagy közjegyzői kamara fe- ! 
gyelmi bíróságai a kizárást elrendelő ! 
Ítéletet hoztak, mint ezt mi is egy pár 
eklatáns példával illusztrálhatnék.

Az ügyvédi kamarákat s fegyelmi 
tanácsait tehát akadályozzák abban, 
hogy a selejtes elemeket kilökjék, aka
dályozzák készakarva, hogy mindig 
legyen és maradjon ürügy arra, hogy 
az ügyvédi kart összességében kiseb 
Inthessék, az ügyvédi rendtartás kiáltó 
hiányai és visszásságainak orvoslását 
pedig czélzatosan halaeztgatják.

A budapesti ügyvédi kör kezébe 
vette a mozgalom megindítását, mely 
megmutassa a világnak, hogy mik a 
bajaink és mik azoknak okai, mely 
leleplezze a kormánynak áskálódásait 
egy oly osztály ellen, mely százado
kon át a tanácskozó asztalnál úgy,

mint a csatamezőn is lelkes védője 
volt az alkotmánynak és szabadság
nak, mely megvédelmezte az igazságot 
a jogot a zsarnokság és önkény ellen.

Igen ez nem tetszik a mi kormá
nyunknak, oly ügyvéd kell neki, ki 
czimborál a hatósági és bírói önkény
nyel, óh az ily ügyvéd ott és minden 
helyt, mely a kormánytól függ, kész 
támogatásra talál bárminő csinytettben 
töri is fejét, az ily rüpök egy óráig 
sem tarthatná fenn magát, ha éppen 
egy-egy pajtás biró, vagy hatósági 
személy nem venné pártfogása alá, 
ily ügyvéd hasonszőrű tisztviselő és 
biró nélkül nem maradhat az ügyvé
dek sorában.

A városunk beli ügyvédek e moz
galom tárgyában e napokban tartottak 
értekezletet s az oly általános vissz
hangra talált, hogy a számosán meg
jelentek közt nem volt egyetlenegy 
sem, ki ahoz nem csatlakozott volna 
s ki a fővárosi értekezletein megjele
nésre aláírással magát erkölcsileg nem 
kötelezte volna.

A mozgalom szükséges és okada- 
tolt, azért csak előre a siker el nem 
maradhat.

A budapesti ügyvédi kör 1883.
decz. 8-án tartott közgyűlésén magáévá 
tette választmányának azon indítványát, 
hogy a kör alapszabályai értelmében or
szágos ügyvédi értekezlet kivassék egybe 
s ennek előkészítésére és a midőn czél- 
szerliuek találja, egybehivására 45  tagú 
teljhatalmú bizottságot küldött ki.

A 45-08 bizottság 1883. decz. 23-áu  
tartott ülésén megalakulván, 9  tagú albi
zottságot küldött ki kebléből oly czélból, 
hogy magát bizalmas érintkezésbe tegye 
az ország minden vidékének kartársaival 
részvételi készségük és óhajaik kitudása 
végett s utóbbiak tekiutetbe vételével az 
országos értekezlet programmtervezetét 
dolgozza ki.

E  megbízatáshoz képest az egyes ka
marák elnökei felhivattak, hogy kamarájuk 
tagjaival egybehívandó bizalmas értekezlet 
utján, vagy egyéb módon a tervezett moz
galmat közölni, azt megvitatni s ehhez 
képest a bizottságot értesíteni szívesked
jenek arról, lehet-e számítani a f. év ta
vaszára vagy őszére egybehívandó országos 
értekezleten a kamarabeli tagok nagyobb 
mérvű, lehetőleg tömeges személyes és te
vékeny részvételére, mi a mozgalom er

kölcsi sikerének feltételét képezné s a 
minek biztosítása nélkül az egybehivást 
és az eszme kudarczát koczkáztatni nem 
kivánatos.j

Czélunk —  írja az albizottság —  az 
ügyvédi országos értekezleten nemcsak az, 
hogy a kar egységes együttes kijelenté
sének a szükséges ügyvédi és igazságszol
gáltatási reformok iránt oly imponáló súlyt 
és aktualitást kölcsönözzünk, minövel sem 
az alárendelt, izolált kamaráiknak, sem 
elvont elméleti kérdésekkel foglalkozó 
szaktestületeknek, p. o. az egészen más 
feladatú jogászgyüléseknek és jogászegy
leteknek enuncziácziói nem bírhatnak, ha
nem czélunk egyszersmind és első sorban 
állandó országos ügyvédi szövetkezetei, lé
tesíteni, melynek lehetőleg minden ügyvéd 
tagja lenne, szabad hozzájárulás folytán 
és a mely nem mint hatóság, hanem mint 
független, szabad egyesülés, tudományos, 
társadalmi és jogpolitikai működése, er
kölcsi tekintélye, az egyesek sérelmeinek 
testületi orvoslása, az igazságügyi refor
mok előmozdítása által hatna oda, hogy 
hazai ügyvédségünk az erkölcsi és anyagi 
függetlenség oly fokára emeltessék, a  me
lyen hivatásának méltó betöltésére egyedül 
képes lehet.

Ezen országos egyesület alapszabályai, 
szervezete az országos értekezlet által 
állapíttatnának meg, mely azt nyomban 
meg is alakítaná. Ezenkívül már ezen 
értekezlet, miként azontúl az országos 
egylet időnként egybehívandó közgyűlései, 
indokolt kijelentéseket tenne és esetleg 
feliratokat intézne aktuális igazságügyi 
kérdésekben, minők ez idő szerint az 
első értekezleten lehetnének, p. o. az 
ügyvédi rendtartás reformja, a valódi ön
kormányzat szellemében, a zugirányzat 
kiirtásának eszközei, a bagatell-törvény 
s rokonalkotások revíziója, a  közjegyzői 
hitelesítési kényszer javaslatának bírálata, 
a felebbviteli bíróságok és bíráskodó köz- 
igazgatási hatóságok előtti plaidoyer be
hozatala, az esküdtszék felállítása a bűn
ügyekben szervezendő hivatalbeli állami
lag díjazott védelem, országos nyugdíjalap 
képezésc stb. Ezek kiválasztása és meg
állapítása a progranimszervezethcz tarto
zik, mi végből a kamarák tagjaitól minél 
számosabb indokolt indítvány közlése ké
retik.

Országgyűlés.
A költségvetési törvényjavaslat volt 

február 7-én a képviselőház napirendén, 
érdekes, de sajnos, hogy meddő vitatko
zással, mert hasztalan sorolták elő Mo- 
csáry Lajos, Horánszky Nándor, Apponyi 
Albert gróf a kormány hosszú kilencz éves 
bünlajstromát, az üres nyelvharczra min

dig kész Tisza Kálmán feleselésére, mint 
egyéb nem is volt várható az érdekében 
egységes kormánypárt megszavazta azt. 
A részletes tárgyalást megkezdették, de 
csak másnap fejezték be egy rövid ülé
sen, és február 9-én olvasták harmadszor, 
ez ülésen még kérvények tárgyaltattak, 
az az, hogy szokás szerint felolvasásuk 
mellőzésével a kérvényi bizottság véle
ményzése szerint ide-oda utasittattak.

Február 9-re a főrendiháznak is ülést 
kelle tartani, ez azonban elmaradt azon 
nem várt hírre, hogy a főrendiház al- 
elnüke Cziráky János gr. m. k. tárnok- 
mester Lovasberényben meghalt, az ülést 
azután február 10 én délben tartották 
meg, melyen az alelnöki halálozás foly
tán szokásos részvétnyilvánitás s egyéb 
formaságokon átesvén, az alsóház által 
elfogadott költségvetési és a felállítandó 
elemi és polgári iskolák építési költségei
nek fedezéséről szóló törvényjavaslatok a 
pénzügyi bizottsághoz utasittattak, azután 
foglalkoztak az igazoló bizottság jelenté
sével némely kir. meghívót szorgalmazó 
ügyeiben. Az ülésen jelen volt vagy öt- 
ven főrendi házi tag.

A február 11-ki képviselőházi ülés 
nevezetesebb tárgyai a brazíliai császár
sággal kötött egyezmény a közönséges 
bűntettesek kiadatása iránt, a szegedi hon
védtiszti lakház és laktanya építésére szük
séges költség-többlet; ezek rövid utón 
megszavaztattak. —  Február 12-én az
1884. évi ujonezozási törvényt fogadták 
el rövid vita után, miután az ellenzék 
részéről csupán Thaly Kálmán szólalt fel 
ellene, azután a szegedi királyi biztosság 
megszűntével szükségesnek talált átmeneti 
intézkedések feletti törvényjavaslat lett el
lenkezés nélkül megszavazva.

Külföldi szemle.
A szudani csatatérről jelentik, hogy 

Tevfik Szinkat erősség parancsnoka, mi
után élelmi szerei mind kifogytak, az 
erődítményeket légbe röpítette, az ágyukat 
beszegeztette, 600  főnyi helyőrségével ki
kirohanást intézett, a  melynél mindnyájan 
lekonczoltattak a máhdi felkelő serege 
által. Erre azután a megszeppent kalmá
rok kormánya, mely otthon is nagyban 
ösztököltetik erélyesebb politikára, csak
ugyan rendeletet adott ki, hogy angol 
csapatok inditassanak Szudáuba.

Gordon tábornok, kinek már halálát 
és kiraboltatását is költötték, elérkezett 
Berberbe és elindult Khartum felé.

Kréta sziget görög lakossága ismét 
felkelésben van a török kormány ellen, 
rendelet adatott k i , hogy Szalonikibül 
5000-nyi török haderővel szaporitassék 
a krétai helyőrség.

\ A Szerbiában legutóbb megejtett 
váliasztások eredménye a következő : Száz- 
haijmincz választott képviselő közül 55  a 
haladó párthoz, 58 a kormánypárthoz, 14 
a ‘iradikalis párthoz és 3 a liberális párt
hoz tartozik. A király által kinevezendő 
44  képviselő hozzáadásával a kormány 
102 szavazatra számíthat s igy mág akkor 
is rendelkeznek nagy többség fölött, ha 
a haladó párt nem is szavazna vele. A 
haladó párt általános jellegű kérdésekben 
a kormánynyal fog szavazni. —  Különös 
szabadelvű kérdésekben a Kriszties kabinet 
a kompromisszum utján fog haladni. — 
A szkupcsina első ülésszakában a kormány 
és a haladópárt közt elvi ellentétek való
színűleg nem fognak fenforogni.

A Páriában megjelenő „Monde" a 
tonkingi franczia püspök táviratát közli, 
mely szerint egy pap , 12 hittanár és 215  
keresztény személy felkonczoltatott, to
vábbá 108 keresztény telep elpnsztittatott. 
A püspök segélyt kér. —  Ezen mészár
lás- és rablások nem a francziák által 
megszállott vörös folyó deltáján történtek.

Az amerikai vizáradás mind na
gyobb mérvet ölt. New-Yorkból a hó 11- 
röl sttrgünyzik, hogy a viz az elárasztott 
területeken folyton növekvőben van. Az 
Ínség roppant nagy; 2 0 ,0 0 0  ember van 
élelem és ruházat nélkül. Az időjárásról 
szóló tudósítások újabb esőzéseket jelen
tenek.

Az angol parlament felsöháza 181 
szavazattal 81 ellen azt határozta, hogy 
a kormány eljárása Egyipiomban rosz- 
szaltassék, az alsóházban hasonló indít
vány vita alatt van s kétes, valljon a kor
mány ott győz-e, mert az alsóház is igen 
ingerült a  kormánynak habozó és félrend- 
szabályu politikája miatt.

Hegyei közgyűlés.
A lefolyt tisz tu lás  után e hó 11-én 

tartotta Baranyavármegye kozil‘-vényható* 
sága első rendes évnegyedes közgyűlését. 
A tágas tanácsterem ülőhelyeit csaknem 
mind betöltötték a szép számmal egybe- 
gyült bizottsági tagok, noha maga a napi
rend éppen nem volt oly fontos, hogy 
nagyobb mérvű figyelmet, vagy kiválóbb 
érdeklődést igényelt volna.

Kevéssel 10 óra után megjelent P e r 
ez  el  Miklós főispán, az egybegyűltek él
jenzésével fogadtatva s elfoglalván az el
nöki szék et, üdvözölte az újjáalakult 
köztörvényhatóságot s kérvén buzgó tevé
kenységüket a jövőre nézve; megnyitotta 
az ülést.

A napirend első tárgyát az alispáni 
jelentés képezte, raelyszerint a lefolyt év
negyedben, értve a múlt év utolsó negyedét, 
elemi csapás nem fordult elő s a  közbiz-

Á il 0  %. A .

A  v á d lo t t . * )
Együtt ül a türvény-birák 

Tisztes ifja, ö rege;
Az igazság mérlegével 

Kell ma újból mérnie.

Vár parancsolt némasággal 
A kiváncsi néptömeg,

Hogy mi lesz a vád, Ítélet;
Mert a bűne rengeteg!

AU a vádlott szemlesütve,
L á tn i: mélyen szenvedő.

Borzadály, mi most u ralg : a 
Vétkes im egy gyenge nő.

„Asszony, asszony mit cselekvői,
Mondd: kié e gyermek itt?

Alnokul ki dobta vésznek 
Kiugyötörte tagjait ?“

„Ah, szememre éj verődik,
Nem, nem én nem ismerem —

Zúg a lég, a  fold megiudul —
Végzet atyja légy velem !“

És a kisded sírva mozdnl,
Hangja oly kisértetes;

Kis kacséi felremegnek,
Ápolót, anyát keres.

Mély sóbaj kel, majd haragra 
Lobban át az érzelem:

„Rút halál a szívtelenre,
Nincs bűnéhez védelem !*

„Valid be tetted, átkos asszony,
Rajtad im a sors keze;

*) Mutatvány szerzőnek „ D a l o s  L i g e t "  
czira alatt megjelent művéből.

Kebled jég-pokol, mely annyit 
Mint a vad nem éreze.“

„Hah nem úgy! sivall a nőnek 
Véi futotta ajkain,

Menny e s z ív , egy nap hevével,
Kények égnek lángjain!

Özvegyen, beteg soromban 
Jö tt felém az éh-halál . . .

Koldulok, hogy árva lényem 
Élte majd kényért talál.

S nem talált . . .  óh emberek ti!
Nem fogadta senki sem.

Én tevém ki, gondo'ám igy 
Mentve lesz a gyermekem.

Bűnöm árán! éh nagyisten! 
ó  enyém, jó em berek! . . .

É rte nyúl uiost, ölbe zárja,
S földre hall —  ítéljetek !

Hajgató Sándor.

Boldogabb lett volna-e ? ..
— Rajz. —

I r ta :  Kolgyári Chászár Titusz.
I.

Belép Vilma a vendégszobába oly 
módon, a hogyan szoktunk, midőn oly 
kérőnk akadt, ki iránt sem ellenszenvvel, 
sem rokonszenvvel nem viseltetünk, a  ki
ről azonban tudjuk , hogy a papának 
ínyére való. Leül az ablakhoz, kinéz az 
utczára és bizony sajátos és nem nagyon 
vig gondolatai kerülnek, a  hogy ott ül 
eltakarva a függönyök által.

Miről is gondolkodhatik? Váljon nem-e 
az emberi boldogság, az emberi gyarló
ság fölött ábrándozik, nem-e elgondol
kozik a fölött, hogy boldoggá képes-e 
tenni az úgynevezett igazi szerelem, vagy 
nem-e lehet az ember e nélkül is meg

elégedve? És c sötét eszmékből áttér-e 
majd lelkének ismertebb, bajosabb alak
jaihoz?

Ne bántsuk, hagyjuk füst képzemé- 
nyeinek közepette bolyongni, az ily bo
lyongásnak igazán járatlan utakon meg 
van a maga édessége, kellőmé, ebben —  
vegyük bárhogy is —  rejlik, ha nem is 
több, de bizonynyal egy csepp boldo- 
gitás.

Ki-ki néz az utczára.
Félelemmel, reménynyel? Avagy mind

kettőnek vegytiletével ?
Úgy látszik vár valakit; szeretné, 

ha el is jönne, meg ha nem is jönne.
Az apja is beállít a szobába. Már 

messziről hallik a szav a:
—  Vilma lányom . . . ugyan hol van 

az a lány?
Vilma olyasfélén viseli magát, mintha 

attól tartana, hogy az apja a gondolat- 
jajt, mint valami betűket elolvassa, vagy 
mint olyan valaki, a  kit csínyen kapnak 
s a ki az hirtelen elrejteni igyekszik.

Az apja mélyebben szokott az ember 
leikébe látni, mint más ember fia. Hogyha 
különös alkalmakkor rá nézett leirhatlan 
erélyű szemeivel leányára, az mindig úgy 
érezte, mintha valaki szivének rejtekében 
kotorásznék.

Jó  kedvvel jött be az öreg, moso
lyogva nézte leányát, de ez a mosoly, a 
jóakaratnak oly jól érintő nyilatkozata is 
eltűnt felényire, a mint gyermekében nem 
a legderekabb színészt látta. Ugyan úgy 
tett —  s ö már vénebb róka, kitannltabb 
színész volt, —  mintha mit sem venne 
észre s nyugalmas hangon kérdezte:

—  Mi véleménynyel vagy édes leá
nyom, új kérőd Zegerney ügyvéd felől?

—  Mi véleménynyel volnék — bátor
kodik felelni Vilma. Úgy hallom, hogy 
derék, hogy becsületes ember.

—  Az már baj, hogyha ennyi az egész

véleményed . . . Alig tudom leányom, mi
ket gondoljak. Habár egész életedben 
ahhoz szoktattalak, hogy háromszor gon
dolj s egyszer érezz, mégis azt látom, 
hogy ez egyszer meggyűlt magaddal a 
bajod . . Komolyabb következménye 
lett az Alakossal való mulatozásodnak ? 
Nem csalatkoztam volna? Tudod-e leányom, 
hogy ez az Alakos már két esztendeje 
olálkodik foglalkozás nélkül az apja nya
kán, tudod-e, hogy egyéb foglalkozása 
sincsen, mint egyik vendéglőből ki, a 
másikba be, meg a mi fő —  téged mu
lattatni.

—  Tesz az egyebet is — szól közbe 
a leány oly halkan, hogy az apja meg 
sem érté.

—  Beszélt-e már komolyabb viszo
nyokról? mond az apa kissé élesen.

A leány elpirult és elsáppadt oly 
hirtelen, mintha villám czikázott volna 
végig arczán. Magasabbra emelkedett, —  
apja lánya, —  farkas szemet mert nézni 
apjával.

—  Nemesebb törekvésű; semhogy ezt 
tehette volna, mielőtt úgy önmaga, mint 
a világ előtt férfi gyanánt léphetett volna 
elébbem . . .  S kérdés —  tévé hirtelen 
hozzá —  megtenné-e bármely körülmé
nyek között és még nagyobb kérdés, ha 
megadnám-e beleegyezésemet.

—  Édes leányom, — mond erre az 
apa megbékülve, —  nem kényszeritlek, 
hogy az én akaratom szerint járj, csak 
arra figyelmeztetlek, hogy ne ítélj egyol
dalúan 8 ne válaszsz egyoldalúan, de 
azért válaszsz szabad akaratból. Tekintsd 
egyedül a magad javát.

Ott hagyta a leányt, ki úgy bele 
bonyolódott mindenféle gondolatokba, hogy 
azokból nem igen tudott már kibontakozni.

Megnyílik az ajtó, belép rajta Alakos. 
Kezét nyújtva a leánynak, a ki azt ipar
kodik úgy átfogni, a hogy azelőtt szokta.

Leülnek az ablakhoz azon helyre, a hol 
már annyi időt töltöttek egymás társasá
gában, de —  az Isten tudja miért, — 
ma olyan döczögősen halad beszédjök.

—  Kedves Vilma kisasszony —  mond 
beszédjük vége felé Alakos, — tulajdon
képen azért jöttem, hogy egy hirt hozzak 
tudomására, mely jó  is, de talán részben 
fájó is lehet. Eltávozom e helyről nagyon 
messze, ötven mérföldnyire, N . . . ben, 
Erdély keleti határán találtam, egy meg
lehetős jövedelmű tanítói állomásra. So
káig, álló esztendeig nem láthatom ke
gyedet viszont, a kivel, mint két elválhat- 
lan barát annyi órát elnevettünk egymás 
örömére, a nélkül, hogy észrevettük volna. 
De, hogy teljesen meg ne feledkezzék 
az esztendő alatt rólam, majd két-heten- 
kint két-három sort fogok kedvelt lapjába a 
kegyed számára közzé tenni. Ugy-e elfogja 
olvasni, ugy-e reám fog ilyenkor az én 
hamis kis barátnőm emlékezni?

Vilma hallgatott, csak feje mondott 
alig látható bólintással igent.

—  Tehát az Isten m egáldja! — töb
bet mondani már nehezére esett volna.

A lány lesütötte a szemeit, hogy Alá 
kos ne láthassa a kicsordult könnycsep
peket.

Hogy egy ideig kezeik igy ölelték 
egymást, egy visszaszorithatlan vágy lepte 
meg a fiatal embert.

—  Édes Vilmám! ne tartson tolako
dónak, —  ne tartson nemtelennek, ba 
egy talán kényes kérést intézek ez alka
lommal kegyedhez.

Vilma könnybelábbadt szemeivel föl- 
tekintett s némán in té : kérj !

—  Az a kérésem, hogy bucsuzásul
öleljen meg igaz szivéből . . . csókoljon 
meg igaz szivéből először . . . egyszer . .

Vilma elengedte szemérmesen a fia
tal ember kezét, szemébe nézett, nyakába



tonság jelentékenyen nem zavartatott még, 
mégis megemlítendő itt, hogy egy rabló
gyilkossági eset merült fel és pedig há
rom bakonyai illetőségű ember meggyilkolt 
egy negyediket, a vendégszeretet ürve 
alatt, kicsábitván a kiszemelt áldozatot a 
szőlőhegyben lévő pinezébe. A közegészségi 
állapot nem mondható kedvezőnek, noha 
a halál esetek száma aránylag igen mér
sékelt; nem mondható pedig kedvezőnek 
azért, mert több helyen járvány uralkodott: 
kanyaró és toroklob, mely egyik-másik 
község lakóinak számát túlságos perczent- 
ben érte és sújtotta. A házi állatok egész
sége jó . Járvány nem uralkodott. Az egész
ben véve 13 telién hullott el lépfenében, 
9 ló takonykór miatt szuratott le. Ezek 
felemlitése után bemutattatott a pénztár 
állása s küszöbön lévén a katona-sorozás 
s a katona-lovak kiszemelése; megal a- 
kittattak járásonkint a bizottságok.

Olvastatván a belügyminisztérium üd
vözlő körrendeleté az újjászervezett me
gyében megkezdett működés alkalmából, 
—  tudomásul vétetett.

Következett Szily László leköszönése 
folytán a közigazgatási bizottságba egy 
tagnak megválasztása. A szószerinti szava
zás elrendeltetvén s megejtetvén, dr. Üeuts 
Lipót lön egyhangúlag megválasztva.

Olvastatott a belügyminisztérium kör
rendeleté a fizetési előlegről alkotandó 
szabályrendelet tárgyában. A minisztérium 
ezen körrendeletében némi irányadással is 
szolgál, mely a szabályrendelet megalko
tásánál okvetlen figyelembe veendő. Töb
bek közt azt mondja, hogy előleg csupán 
rendkívüli esetekben adható, midőn vala
mely kivételes, aggasztó körülmény merül 
fel 8 a méltányosság, szükség hozza ma
gával az előlegezést. Az előlegek a fizetés 
10 7 ,-é t soha meg nem haladhatják s az 
előleg iránti kérelem mindenkor felterjesz
tendő a minisztériumhoz előzetes jóváha
gyás végett. Ezeknek tudomásul vételével 
elrendeltetett a  szabályrendelet megal
kotása.

Olvastatott a  miniszteri rendelet, 
melyszerint Babarez községnek nagy-köz
séggé kért átalakítása , megtagadtatik , 
minthogy a nevezett község ueiu bír kellő 
anyagi erővel.

Olvastatott a belügyminisztérium kör
rendeleté a gyámtári pénzkészletnek gyü- 
mölcsözés végett magyar íöldhitelintézeti 
záloglevelekbe lehető fektetése tárgyában.
A folhitel-intézet igér 4 és '/* °/o*et, ez 
időszerűit a  helybeli takarékpénztárban 
4 '/0-re van elhelyezve az árva-tartalék- 
pénz, kétségkívül hasznosabb lenne a föld
hitel-intézetnél elhelyezni a pénzt, mert 
igy 1/i  %  szaporulat mutatkozik; mielőtt 
azonban határoz a pénz leeudö elhelyezése 
felett a  megye, —  megkeresi a takarék- 
pénztárat, hogy nem volna-e hajlandó 4*/. 
% -et adui, miután n föluiiitel-intézct eny- 
nyit igér, « £  választól lügg a további 
•ütezkeflés.

Következett az állandó választmány 
több rendbeli jeleutése: a megye útháló
zatának gyarapítása, a disznólopások meg- 
gátlása iránt alkotott szabályrendelet ki
hirdetése , italmérési jogok megváltása, 
községi számadások átvizsgálása, stb. stb., 
melyek kisebb fontosságúak lévén, gyors 
elintézést nyertek.

A Kisdárda és az eszéki várerőd kö
zött létesített partbiztositá8Í munkálatok 
tárgyában kiküldött bizottság jelentése, 
mely8zérint az érdekelt községek 3484  
frtnyi hozzájárulásra lennének kötelezendők; 
felterjesztetett a minisztériumhoz.

A gyámügyi küldöttségnek, a gyám
tári adósoktól szedendő kamatok tárgyá-

borult, mi alatt visszafojtott zokogása Ala
kos szemébe is esalt könnyeket.

Neki indult Alakos az útnak, hol 
vasúton, hol kocsin, hol meg gyalog is. 
Nem unatkozott a roppant ut alatt. Végre 
némi jogosultsággal festhette magának a 
jövőt, úgy a mint az neki legjobban tet
szett. Minden félmértföldnyi refráin szerint 
azt merészelte goudolui, hogy Vilma még 
csak 18 esztendős.

Elhaladt egy óriási fa mellett. Ki
vette kését, belefaragta Vilma két nevé
nek első betűit s ezeken át fogta saját 
nevének két betűjét.

Hadd öleljék egymást jelvényeik, ők 
elszakadtanak egymástól.

II.
Vilma nagy háznak, sok cselédnek 

ürnője, férje és apjáért becsüli, tiszteli, 
irigyli a  falu népe, vagy legalább annak 
jó része. Mindene vau, mit szivének vágya 
kívánhat.

— Mindene? —  hangzik szivében 
kisé: tetiesen, tompán, miut a kolostor 
éjjeli bolyongójának léptei.

A világ boldognak véli. Ily jólét 
mellett lehet-e az ember elégedetlen, 
lehet-e nem boldog?

A bámult szép asszony már jókora  
idő óta naponta felteszi magában azon a 
kegyetlen két hetes napon az újságot el 
nem olvasni. Ma ismételte fogadását, pe
dig épen ma két hete, hogy olvasuia kel
lett.

„ T á v o l b ó l .  Szabad ember vagyok 
valahára, oly szabadságot élvezek, mi
lyenről egykori nyűgömben fogalmam sem 
volt. Lefestettelek arczképcd alapján élet
nagyságban. Ha örülni akarok ezt a 
festvényt nézem."

Most is ott ül 8 erősen bizonyítja, 
hogy ma sem nézi a lapot, mikor épen 
belép alázatos köszönéssel egy cseléd, s 
leteszi a kísértő nyomtatványt az asztalra

bán tett jelentésére, kimondta a közgyű
lés, miszerint vesz 7 és 7*7o 'et 8 az ár
váknak 5 és 7* °/o*et ad-

Alispán jelentést tett az irodaszemély
zet szaporitásatárgyában; a jelentés indo
kolt lévén, egyelőre három dijnok alkal
mazása rendeltetett el. Jelenté továbbá, 
hogy a pandúrok kegydijért esedeznek. A 
közgyűlés megszavazta a kegydijat, és 
pedig azok javára, kik 40  évig szolgáltak 
100 frtban, s a  kik 2 0  éven felül szolgáltak 
50  írtban.

Pártolásban részesültek a következő 
átiratok :

Nyitramegye átirata: az izgató szláv- 
lapoktól a postai szállítás kedvezményének 
megvonása tárgyában.

Györmegye átirata: a marhasó lehető 
olcsóni elárusitá8a tárgyában.

A pécsi ügyvédi kamara átirata: a 
körjegyzői törvény módosításáról az or
szággyűléshez intézett emlékiratának pár 
tolása tárgyában.

Ezzel az ülés végot ért.

Törvényszéki csarnok
Előadott polg. ügyek.

V é s e y R e z s ő  kir. tnzéki bíró által. Feb 
ruár 12-éu. Varga Péter és Gye .is Julianna — 
ifj. Varga János (nős Szöllősi Zsófival) ellen te
hermentesítés stb. iránt. —  B o g y a y  P  o n- 
g r á c z  kir. ts/.éki biró által. Weininger Bálint 
— Weininger János és neje ellen szolgalmi jog 
iránt. —  Balatonyi Sándor — Balatonyi István 
és társai ellen törv. osztályrész iránt. —  Kozma 
Ignácz gyám — Balatonyi István ós tarsai ellen 
törv. osztályrész iránt. Varga József és tarsai — 
Varga Mihály ellen ingatlan tulajdonjoga iránt. 
Február 14-én. Dóczy Józsefné Kohlmann Terézia
__ Dóczy József csődtömege ellen 3800 frt, es
jár . iránt. Redl János — Bánácz Jovó és neje 
ellen bekebelezésre alkalmas okirat kiállítása iránt.

F e ’ebbviteli ügyek .
C z i g l á n y i  B é l a  kir. ts/.éki bíró által. Febr. 

14-én. Ilaiumer György, Bubreg János, Hoffmaun 
Jánosné, Gadáuyi Ferenczné, Topalov Márko, 
Muth Ádára, Oszváth István és tsa, W enczler J 
Mária, Reichstein Alajosáé, ifj. Benkő Péter, Sin- i 
ger Lőricz, Markovién Svetozár, Fekete Józsefné, 
Denke Józsefné, Bodor Mária ellen becsületsértés 
miatt. Gadáuyi Ferenczné, Ragoncsa József, Szo
bányi Simon és társa, Kis Tóth József, Bagó 
Zsófi, Krng Bernát ellen k, t. sértés miatt. De- ! 
nisch Bernát ellen tulaj t, ellen kihágás miatt.

Büutető ügyek:
Február 18-án. Húsz István ellen súlyos testi I 

sértés, veszélyes fenyegetés és közrend elleni ki
hágás miatt. Kulcsár József ellen vallás és annak 
szabad gyakorlata elleni vétség miatt. Jordán | 
Bálint és társa ellen súlyos testi sértés miatt, i 
Február 20-áu. Audocsi János, Ivánácz András 
ellen súlyos testi sértés miatt. Február 22-én. | 
Horváth Mari ellen lopás miatt. Soós János ellen 
rablás miatt. Péter István ellen gondatlanság J 
által okozott súlyos testi sértés. Február 2 3  án. | 
Sclimidt András ellen lopás miatt. Viadika Lukács i 
és társa ellen lopás unsít.

Különfélék.
—  K asz in ó -b á l. M a ta r t ja  a  „ P é

csi nemzeti kaszinó-egyesület" saját ter
meiben, minden évben szokásos, fényes 
elite-bálját. A vidékről számosán rándnltak 
be s az előzmények mindenképen arra a 
következtetésre engednek, hogy az idei 
kaszinó-bál sikere, ha felül nem is múlja 
a tavalyi bál sikerét, kétségkívül felemel
kedik azon színvonalra, melyen úgy jó
kedv, látogatottság s külcsín tekintetében 
—  emlékezetessé válik.

—  A p é c s i  n ö eg y lel s a já t  p én z tá ra  
javára 1884- évi február 25-én esti 8 
órakor a „Hattyú terem" helyiségében a 
katonai zenekar közreműködésével táncz- 
czal egybekötött közvacsorát rendez, melyre 
a belépti-jegyek csak is a szétküldött 
külön meghivólap elömutatása mellett feb
ruár 2Ó-tól 25-ig d. n. 6  óráig Valentin

Hogy, hogy nem, mégis a kezébe 
vette, de nyomban el is határozta, hogy 
a hátsó részét meg sem nézi.

Elkezdi olvasni, hanem ma sem ért 
belőle egy betűt sem, forgatja, a útig a 
végzetes helyre nem ér :

„T á v o 1 b ó 1 irom azon reménynyel, 
hogy nem sokára közelben láthatlak. “

Egész nap nem olvasott azután egy 
betű újságot se.

—  Istenem, hogy el is jár az idő. 
O visszajön, hogy lássa, érezze csalódá
sát. Igaz, nem biztattam, nem szóltam 
egy szót sem arról, mi tevő leszek - -  ö 
sem ; de hallgatásom, és az ő hallgatása, 
hangos, nagyon hangos beszéd volt!

Valamelyik nap megint a szokásos 
helyen ül sápadtabban mint máskor. Az 
egész éjjel haza várta urát, de hiában! 
Már délután az idő, s ő mindig nem jön

Fojtóvá lesz a lég, kinyitja a fo
lyosóra szóló ablakot.

Ekkor hallja a ház urának hangját, 
mely harsányan, gorombán feddi a cse
lédséget. Feláll gépiesen, reszket, sápadt 
lesz, ámbár már elég sápadt, s félelemmel 
néz az ajtóra, nem látva ezeu fölindult- 
ságában, hogy Alakos — ki őt megakarta 
lepni —  a nyitott ablak előtt megállt. 
Alakos nem tudta mire vélni Vilma moz
dulatait, de azért nem szólt.

Zegernyei ügyvéd ezalatt belöki az 
ajtót, s kipirult arczczal lép be.

Mikor nejét — ki reszketett, mint a 
nyárfalevél, és kéröleg, alázatosan tekin 
tett férjére, — meglátta, különös, durva 
haugon szólitá meg:

—  Hát mi a bajod asszony ? miért 
vagy olyan sápadt, miért reszketsz, talán 
rossz a lelkiismereted V

Nem szólt erre az asszony, nem szólt 
egyetlen szót som. hanem állt, mint egy 
szelíd bárány áldozatra készen.

Alakos e jelenet alatt ép úgy szen-

Károly ur könyv- és zeuemükereskedésében 
és este a pénztárnál személyenkint 2 frt- 
ért, a  közvacsorához járuló családok tag
jai részére pedig személyenkint I írtjával 
a közvacsora napján az ételek átadása
kor a meghivólap elömutatása mellett 
kaphatók. Az ételek és borok minden dij 
nélkül s csak is a fagylalt, thea, és eh
hez való sütemények fognak mérsékelt 
áron kiszolgáltatni. FelUltízetések köszö
nettel vétetnek s hirlapilag nyugtattalak . 
Felkéretnek mindazok, kik a közvacsorára 
meghívót nem kaptak volna , de arra 
igényt tartanak, hogy a meghívóknak ki
nyeréséért Magyarly Búza úrnő egyleti 
alelnüknöhüz (káptalan-utcza 4. sz. a.) 
fordulni szíveskedjenek. Tisztelettel a ren 
dező bizottság.

—  A  m i  g á z u n k  d r á g a  !  V e n d é g lö -  
seiuk, kereskedőjük körében csak az a 
panasz járja egyre-másra, hogy a mi gá
zunk nagyon drága. Neusidler vendéglős 
el is határozta már magát, hogy felhagy 
a gázvilágitással s kőolaj-lámpákat alkal
maz helyiségeiben. Kísérletet is tett már. 
Pacher kereskedésében vásárolt egy óriási 
föggö kőolaj-lámpát, mely maga pótol 
négy gáz-lángot s noha a fénye nem oly 
erős, mint a gázlángé, de azért tökéletesen 
megfelel a czélnak s gazdaságosabb, mint 
a pécsi gáz. Valóban nem győzzük csu
dáim, hogy mint lehet épen nálunk, hol 
gazdag köszéubányák vannak, oly méreg
drága a gáz, hogy kénytelenek egyesek a 
nagy ár miatt rák-módjára visszafelé ha 
ladni és a X IX . század utolsó felében, a 
villamosság korszakában —  kőolaj-lámpa 
szerény világánál estelizni. Szólhatnánk s 
megnevezhetnénk az igazi okot, de nem 
tesszük, mert elleneink bizonyosan azt mon
danak, hogy az a n t i s z e m i t i z m n s szól 
belőlünk, pedig dehogy is az, csak a való, 
ig az!

—  A r á n y i  a  n é p s z ín h á z b a n .  T u d -  
valcvőleg Arányi Dezsőt, színtársulatunk e 
kitűnő tehetségű és jeles szorgalmit komi
kusát a népszínház szerződtetni kívánja s 
ebből folyólng meg is hívta már veudég- 
szereplésre, illetve próba-fellépésre. A múlt 
héten kellett volna Arányinak Budapestre 
rándnlnia s a „ T ó t  l e á n y á b a n  — Misu 
szerepében fellépni, de Blaha Luiza bécsi 
szereplése folytán a műsor megváltozott s 
Arányi fellépése is elnapoltatok. Ma azon
ban már biztos megállapodás történt s 
Arányi hétfőn fogja magát Budapest kö
zönségének bemiiíaíui az „ I g m á u d i  k is 
p a p á b a n  —  Király Pista szerepében. 
Kivárniuk szép sik ert!

—  B a r a n y a m e g y c  v o l t  m á s o d t a n -  
íelügyélőjét, Dömötör Károly urat, mint 
megbízhatóan értesülünk, a közoktatási 
minisztérium a központba hívta fel időle
ges alkalmazásra, hol tapasztalt tevékeny
ségének és hivatásának kifejtésére meg
felelőbb tért nyer.

—  A  k o n y h a s ó  h a m i s í t á s a  m á r  o ly  
mérvben gyakorollatik városunkban, hogy 
a fogyasztó közönség immár kevesebb sót 
kap pénzéért, mint az abba beörlött érték 
nélküli fehérföld- és más anyagokból. —  
Minden kissé figyelmes ember tudja ezt s 
egyik laptársunk is tett már róla említést,

! csak rendőrségünk és a tiszti főorvos 
| urak (pedig hárman vannak) alusgzák a 
• boldogok álmát. —  Valami városi vegy- 
I kísérleti hivatal felállításáról is volt szó 
lég y  pár évvel ezelőtt, több bizottsági 
; ülésben a tervezet meg is lett állapítva, 
j de azóta mi sem hallatszik felőle, a gya- 
j lázatos csalási üzlet pedig nagyban vi

rágzik.

vedett, mint Vilma. Védeni akarta, de 
. megint azt gondolta, hogy nincs jo g a  rá, 
i meg azt, hogy Vilma vissza is utasíthatná 
i a védelm ét; tovább azonban nem bírta 
' elnézni, hanem eltávozott.
I Az első mozdulatakor Vilma észre- 
| vette, szemei nagyobbra nyíltak, mintha 
■ kisértetet látna, egy határtalan szégyen 

érzet fogta el.
Alakos a szemére kapia a kalapját, ' 

| úgy ment ki a faluból. A „lngosi csárda11 
I felé tartott. A csárdás fia jó barátja volt. 
j A legkeservesebb fajtájú kedvvel lépett 

anuak szobájába. Nem is köszönt, csak ! 
oda csapta kalapját, s a pamlag sarkába : 
dőlt, akárhogy csodálkozott is a csárdás 
lia rajta.

—  De Alakos barátom, mi az Isten 
nyila ütött hozzád.

Alakos meg mintha nem is hallaná ! 
azt mondja:

—  Ugyan, hogy aludtál az éjszaka?
— Utána meg azon töprenkedik, 

nem lenne-e boldogabb az az asszony, ha 
---------ha az ő felesége lenne ? !

—  A mint látom, csinos könyveid 
vannak, szórakoztass, olvass valamit.

—  Elreczitáljani Hamletból azt a 
nagy töprenkedést ?

—  Ne, uiuc8 rá  szükségem. Inkább 
hallgatom Csokouaynak „Csikó bőrös 
kulacsát."

Elolvastatott a  költemény, mosolygott 
is rajta Alakos, hanem az a mosoly in
kább könnyre, mint jó kedvre indíthatott 
volna, olyannak látszott, mint a beteg 
lélek mosolya.

—  Hallod-e? Ugy-e ezt a  Csokonayt 
is szerette egy asszony, a  kit ö is szere
tett, a ki azoubnu mégis másnak a 
neje lett?

—  Most már tudom, miért imádta a 
„Csikó bőrös kulacsot."

—  É rtesítés . A  p é c s -b a r a n y a i k er -  
tészegylet kertjére elrendelt philloxerazár 
a nmlt. m. kir. földmüv. ipar és kereske
delmi minisztérium által a facsemetékre 
nézve feloldatván, értesittetik a t. közön
ség, hogy a facsemeték eladása az egyleti 
árjegyzék szerint ezúttal ismét kezdetét 
veszi. Megrendelések Kött F eren c/ egyleti 
kertész által foganatosíttatnak.

—  A  p é c s i  p o l g á r i  k a s z in ó  f .  h ó
9-éu tartotta meg tánczestélyét, mely úgy 
a rendezés, miut látogatottság és jókedv 
tekintetében igen szépen sikerült. Az in
telligens polgári családok színe — java 
töltötte meg a csínnal díszített kicsiny 
táneztermet, mely ha mégegyszer akkora 
is, még sem lett volna elég nagy a széles 
jókedv befogadására. Fesztelen kedélyes
ség, családias színezet jellemzik az estét, 
melynek élvezetéből még a  korosabbak 
sem vonták ki magokat, hanem bclcve- 
gyülve a fiatalság soraiba, nemes versen
gést k elteitek-------- a czipő szakgatásban.
Az első négyest 4 0  pár tánezolfa két co- 
lonne-bau. A tánezosnök koszorújából a

I következőket jegyeztük föl: Dévényi Bé- 
láné, Platz Mili és Panna, Repich Gizella, 
Mezey Margit, Repich Etelka, Brutsi-növé- 
rek, Dobszay Istvánná, Kayscr-uövérek, 
Gebhardt Ferenczné, Hanuy-növérek, Bub- 
regh Málesi, Piller-növérek, Ilencz Regina, 
Mészáros-nővérek, Gindl Mariska, Szuszics 
Károlyné, Muldini Maris, Winter Wilma, 
Kein Róza, Bubrcgh Mariska, Skaricza 
Nándorné, Dcnk Riza, Lauber Rezsőué, 
Ollinger Béláné, Hochrein Ernesztin, Junek 
Paula, stb. stb

—  F e lo lv a s á s .  A  „ P é c s i  k e r e s k e -  
delmi önképzö és betegsegélyzö egylet11 
helyiségében (Király-utcza 37. szám I. eme
let) dr. L o e w y  Lipót f. hó 17-én délután 
f> órakor a „K e 1 e t i u ö k r ö 1“ felolvasást 
tart. Vendégek szívesen láttatnak,

—  Ju ta lo m -já té k . A  jö v ő  csü tör
tökön  lesz K o  m 1 ó s s y  József jutalom-

já té k a  Színre kerül ez alkalommal a 
! „ K é k s z a k á l l ú  h c r c z e g "  bőven is

mert kedves zenéjü operette, melyben ju- 
j talmazandó Popoláni szerepét játsza.
| Komlóssy színtársulatunk szorgalmas, ügy- 
; buzgó és igen hasznavehetö tagja, s miut 

ilyen, méltán megérdemli a közönség me
leg pártfogását.

; —  K é r e l e m .  A r á n y i  D e z s ő  a
i „ F e s t e t t  V i l á g “ czim alatt kiadandó 
i mü szerzője, tisztelettel megkéri ivtartóit,
; hogy legyenek szívesek a náluk lévő iveket 
j e hó 20-ikáig nuilhatlanul beküldeni, hogy 
I kellőleg tájékozhassa magát a kiuduudó 

példányok száma iránt.

—  F a r s a n g  a  v i d é k e n .  E  h ó  6 - á n  
Szentlürinczeu, az ottani társas-kör javára  
pompásan sikerült tánczcstély tartatott. 
Dr. Rameszhoflfer Sándor elnöklete alatt 
alakult rendező bizottság nagy buzgalom
mal fáradozott, hogy fényessé éscmléke-

' zeteszé tegye a mulatságot, a mi teljes mér
tékben sikerült is. A szép számmal egy- 
begvült díszes közönség igen kedélyesen 
fesztelen jókedvvel élvezte a tánczestély 
örömeit s csak a hajnali harangszóra osz
lottak szét. A jelen volt közönség kedves 
emlékben, a társas-kör pénztára pedig 40  
írttal gazdagodott. Ott voltak: Nádossy 
Káimáuné, Nádossy Istvánné, Bartosságh 
Imréué, Koharits Józsefné, ifj. Jeszenszky 
Lehelné, Beuyovszky Elemérué, Benkö 
Gyuláné, Gittel Vinczéué, Sey Józsefné, 
Czupi Edéné, Fazekas Sándor né, Szűcs 
Károlyné, Mayer Józsefné, Veigel Pálné, 
koharits Ferenczné, Pintér Jánosné, Auer- 
hamuier Ferenczné, Pállok Lajosné és 
még számos urhölgy. Továbbá: Dioncs 
Karolin, Borovits Ilka, Szépe Paula, Hipp- 
mann Nelli P écsről; Botka Erzsiké Zalá
ról ; Joeh Mariska, Nagy Juli-ka Szt.- 
Lörinczröl; Pintér Juliska N. Petéidről; 
Kovács Irma Sellyéről; Koharits Ilka, 
Salamon nővérek, Szigetvárról; Irigh Her- 
min, Bakóczáról; Kovácsy Etelka, Katad- 
íáról és számos kisasszony. —  P é c s- 
v á r a d o n  a v ö r ö s - k c r c s z t - e g y l e t ,  
alaptőkéjének növelésére t. hó 13-úii az 
urodalmi szállodában t á n e z e s t é l y  t ren
dezett, mely mind látogatottság, mind 
kedélyesség tekintetében fényesen sikerült. 
A czél eléretett: egyrészről, hogy szép 
összeggel nagyobbodott az egylet vagyona, 
másrészről bizonyára kedves emlékezetű 
marad a jelenvoltakra. Pécsről fiatal em
berek nagy számmal voltak jelen, mi 
szintén clöiuozditotta a sikert, mert hiába 
a fiatalság nagyon sokat tesz. Fesztelenül 
mulattak vidáman tánczoltak Sárközi Jancsi 
(bonyhádi) zenekara ugyancsak húzta a 
talp alá valókat, egészen kivilágos-kivir- 
radtig, pont 7 óráig. De már ekkor szét
oszlott a társaság, gondolva a jóból is 
megárt sok. A négyeseket 22 pár tán 
czolta. A hölgyek közül jolen voltak: 
D v o r s z k y  B éláné, D r i s z  Lajosné,
E ö r y Klementin (Német-Bóly), Franki 
Milli (Pécs), G a 11 o s Edéné, H o r v á t h  
Móriczué, H o r v á t h Márta, J  a  s e k Luiza 
(Himesháza), K is Aladárné, M á t é  Ödönné, 
M á t é i é n  v i Jánosné, N e m e s  Gyuláné 
(Ráezmeeske), N á r a y  Pálné, P r i t z  Jó 
zsefné, S e y  Ferenczné, S z i t a  J .  (Rácz- 
mecske), V a r g a  Anna és Gábris (Pécs), 
stb. stb. Elismerés a hölgyeknek kik igy 
gyarapítják az egylet vagyonát, dicséret 
W a n i s  Sándornak, kinek az estély szel
lemi sikere köszönhető.

—  T i z e n h á r o m  év u t á n .  B a b a r e z  
község jelenlegi érdemes birájának a neje 
—  mint levelezőnk írja —  ezelőtt tizen
három évvel a szülésben elveszté beszélő

tehetségét, megnémult. Az idén eszméje 
támadt a biró-gazdának s felvitte a buda
pesti kiliuikára a feleségét, hol dr. Nav-  
r a t i l  egyetemi tanár operálta a szeren
csétlen nőt s oly sikeresen, hogy mo8t 
tizenhárom évi némaság után visszanyerte 
az asszonyok előtt oly kedves és nagy
becsű beszélő tehetséget; egészen tisztán 
és folyékonyan beszél, sőt Kukliné-prédi- 
kácziókra is képesnek érzi magát.

—  K ú t b a  ö l t e  m a g á t .  S z e d e r k é n y -  
ből értesítenek bennünket a következő 
esetről, mely Versenden történt: Egy öreg 
sokacz szolga gabonát lopott gazdája pad
lásáról s az ottani becsületes keresztény 
korcsmároshoz emelte Jel, azon szándék
kal, hogy ez majd, ha jó pénzért nem is, 
legalább potya-áron meg fogja venui a 
lopott jószágot. Azonban csalódott. A 
korcsmáros azonnal értesítette a gazdát 
az esetről, mire a gazda elővéve az ü 
büségteien szolgáját^keményen megdorgálta 
s kimérte neki a házhelyet. A szolga any- 
uyira a szivére vette ezt a rögtönitélö 
bíráskodást, hogy neki keseredve bele- 
ugrott a  helység kútjába, hol meg is halt. 
Holt testét csak két hét múlva találták 
meg, mindez ideig nem tudták, hogy hova 
tűnt el. Úgy látszik ebben a tolvajban 
volt egy kis ö n é r z e t  is.

—  F .  h ó  1 0 - é n  t a r t o t t a  a  s ik ló s i  
függetlenségi párt évi rendes tisztújító 
közgyűlését. Egyhangúlag megválasztattak: 
elnökké: Kossá Dezső, alelnökké: Kolia- 
rics József, jegyzőkké: Rédei Károly és 
Papp Ferenc/., igazgatóvá: Szabó Ferenc/., 
pénztárnokká: Gimpli Jakab urak.

—  f í y m e n .  E l j e g y e z t e  K o s s á  D  e- 
z s ő  köz- és váltó ügyvéd, a siklósi kö
vetválasztó kerület függetlenségi párt el
nöke K l e i n  G i z e l l á t ,  Klein Károly 
siklósi vaskereskedö s nagybirtokos leányát.

—  H y m e n .  F e b r u á r  1 1 - é n  v e ze tte  
oltárhoz Rácz Mihály diuuyc-berki tanító 
Futaky Lenke urhölgyet, Futaky György 
érdcmteljes kántortanitónak bájos leányát 
Kárászon, kiket a helybeli lelkész épüle
tes oltárbeszéd kíséretében szokottuál ün
nepélyesebb szertartások között adott ösz- 
sze, sok jelenlevő úri vendégek lelki 
épülésére. Isten áldja meg a szent frigyet 
akként, hogy az u j háza-pár boldogságban 
örömüket leljék mindkét félnek tisztelet
ben álló szülői. Egy szemtanú.

—  A  d á r d a i  k a s z in ó  e g y e s ü le t  ez  
évben február 9-én tartotta szokott far
sangi tánczvigalniát, mely kedélyesség és 
ugyuevezett ,Jól mulatás“ szempontjából 
kitünően sikerült. Hirsch Jeszenszky Etelka, 
Májer B ’láué, Kinueth Adolfné, Síankovics 
Düméué helybeli, s Miibe és Dunsztné vi
déki uniók körül oly szép nötársaság cso
portosult , s a hölgy koszorút Szily 
Borosa Szeut-Mártonról, Thaly Ilka (fehér 
rózsa) Pécsről, Gruics Anna (piros rózsa) 
Kácsfaluból, —  Naraucsik Ilonka és Irénkc 
Bellyéről, —  Pigetty Gábri Magyarbóly- 
ból, —  Jellacbich Etelka, Eiirentletzberger 
Olga és Róza, Nikolsburger Paulina kis
asszonyok helyből stb disziték. —  Az 
ifjúságot — a szívélyes házigazda, a  ka
szinó ez időszerinti elnöke Balaskő János űr 
örök vidám kedélyével folytonosai] villa- 
nyozta igy történt, hogy a y  kedv tánc/, 
kivilágos kivinadtig tartott s az egész 
közönség nem csak szép emlékkel és 
megelégedéssel, hanem azon óhajjal is 
távozott, hogy a kaszinó szeretett elnöke 
mielőbb alkalmat nyújtana neki ily vidám 
légyottra.

—  A  p . j á t é k ,  n ö e g y le t  á l t a l  f  h ó  
25-én rendezendő közvacsorához eddig a 
következő nagylelkű adományok befolytak : 
uagys. özv Nagy Józsefné úrnő 2 frt, özv. 
Rabi Vilma úrnő 2 frt, özv. ids. Reeh 
Vilma úrnő 2 frt, özv. Spiesz Etelka úrnő 
2 frt Szalmay Ignácz, főmérnök ur (Mo
hács) 2 frt, Schreekenbergcr ur (Báranya- 
vár) 2 frt, Jasek Alajos, körjegyző ur 
(Himesháza) 2 frt, Siska Károly ur (Mo
hács) 2  frt, Glauczer Gyula, bánvafel- 
ügyelő (Szabolcs) 2  írt, Kencz Béla ur 2 
frt, Materényi János szolgabiró ur (Pécs- 
vár) I frt, Ma jer Jáuos ur (M. Boly) 3 
frt, Bilim Gyula, főmérnök ur 5  frt, Er- 
reth Károly ur 1 frt. Összesen 3 0  frt o. 
é. Pécs, 1884. február hó 15-én Magyarly 
Róza alelnök.

—  R ö v i d  h a z a i  h i r e k .  —  A  z s id ó  
polgári házasság áldozata. Cziráky János 
gróf tárnokmester, a magyar ó-konzerva- 
tiv és klerikális párt egykori vezére szom
baton reggel 9 órakor meghalt. A gróf 
tudvalevőleg ő Felsége által, Tisza Kál
mán javaslatára, Bécsbe hivatván, ez uta
zás alkalmával áthlllt és már betegeu ér
kezett vissza Lovasbercuybe, hol földi 
pályáját bevégezte. Benuc egy megtestesült 
ókonzervatív és teljes értelemben vett ka
tolikus múlt ki. —  Ki az igaz m agyar? 
Idősb Cziráky János gróf tárnokmester 
ravatalát száznál több, szebbuél szebb ko
szom borította s e sok közül egyetlenegy 
volt, melyen magyar nemzeti szinti szalag 
csüngött, — s ezt az egyet J ó z s e f  fö-  
h e r e z e g  tette a ravatalra. — Az „Egyet
értés szombati száma Tisza Kálmánuak azon 
nyilatkozatával foglalkozik, melyszerint kije
lentette, hogy a mostani közgazdasági egyez
ség lejártával 1888. után önálló vámterület 
nem fog felállittatni s ebből folyólag inti 
a nemzetet, hogy a választásoknál őrköd
jék későbbi jövője fölött. —  Csíkszereda 
febr. 10. A csik-harczfalvi választókerület
ben a tegnap megejtett képviselőválasz
táson Györtfy Gyula, a  függetlenségi párt 
jelöltje választatott meg (Nem a fővárosi 
ügyvéd.) — Óuody fölmentve. A uyiregy-



Lázi kir. törvényszék Ónody Géza kép
v is e lő t  Szeyfert főügyészi helyettes által 
ellene köztisztviselő hivatalos működésé
nek akadályozása és terrorizálása alapján 
emelt vád alól felmentette. A kir. Ügyész 
föllebbezett. ..

_ _  L a p u n k  m a i  s z á m á b a n  v e s z ik
olvasóink a budapesti „ N e m z e t k ö z i H i r -  
,1 e t ö“ szerkesztőségének kiterjedett tar
talmú hirdetését, melyre annálinkább is 
felhívjuk a közönség figyelmét, minthogy e 
hirdetés majd csupa hazai ipar-termékek ösz- 
szeállitásából áll s kivaló figyelemre méltó 
azért is, mert megóv a külföld szélhámos- 
kodó ipar-üzéreitől. A „Nemzetközi Hir
dető14 még a következő előnyüket nyújtja: 
1 . Csakis kitűnő minőségit czikkek és 
m u n k ák , csakis első rendű czéggektöl kül
d etn ek  a megrendelőknek, egyedül az ere
deti árakon, eredeti árjegyzékek szerint.
__ 2. A megrendelő egyetlen levelezési
lappal összes szükségletét fedezheti s meg
takarítja a külön külön szállítási költséget.

3. A megrendelő megrendelései és le
velezései díjmentesen teljesittetnek. —  
Minden körülményért hármas jótállás: a 
czégé, a spediteuré és a „N. H.“-é.

—  E g y  szó a  h a j á p o l á s , a z  e m lé 
k e z ő  tehetség gyengesége, főfájás a sza
káll - növesztésről. Abban a helyzetben 
vagyunk, hogy az ismeretes illatszerész 
Grolich J .  (Brünnben) által készített 
„Roboraucziura" a liires speczialista orvos 
dr. Pinkász ur fej- és hajbetegségek elleni 
tudományos találmánya s hogy a feltaláló 
tudományos jelentősége azon körülmény 
mellett, hogy a „Roboranczitimu egy cs. 
kir. osztrák egy kir. magyar privilégium
mal lett kitüntetve, nem engednek kételyt 
táplálni annak szoliditása iránt. Miüt azt 
nagyszámú köszönő és elismerő iratok 
bebizonyítják, a „Roboranczium" gyakran 
eredménnyel használtatott kopaszság, haj- 
kihul ás, korpaképzödés és a haj öszülése 
ellen. — S minthogy a „Roborancziumu 
továbbá éltetőleg a meg nyugtató lag hat 
az idegekre, igen gyakran használtatott a 
legjobb sikerrel az emlékező tehetség 
gyengülése s főfájás ellen. —  Végül hadd 
<-mlitsük még meg, hogy a „Roboranczium" 
mii t szakáll növesztő s erösitőszer, mint 
többszörösen be van igazolva, fényesen 
érvényesité magát. Az egyedüli bebizonyí
tott eredményekre támaszkodó szer. — . 
M int értesülünk Grolich ur e vidéken 
többrendbeli bizományi raktárt állított fel, j 
u hol a Roboranczium az eredeti áron (1 
frt 50  és 1 frtért) valódi minőségben 
kapható és pedig: P écsett: Kovács Mi
hály gyógysz.; Budapesten: Neruda F .,  
liatvani-uteza 10 .; Zágrábban: Arazim 
C. gyógysz.: Nagy-Becskereken: Mencser 
lápót gyógysz.; H.-M.-Vásárhelyen: Kiss 
Gy. gyógysz.; Újvidéken: Plavsic G. 
gyógysz.; Szekes-Fehérváron; Dieballa G. 
gyógysz.; Tem esváron: Tárczay István 
gyógysz.; Zoniborban: Gallé Emil gyógy
szerésznél.

A közönség köréből.

Tekintetes Szerkesztő Ur!
Engedje meg kérem, hogy a vaiszlói 

fogyasztási adó kiadásánál követett — 8 
általam ismertetett —  eljárás mentegetésére 
Hetesi Dániel és virilista társai által be
küldött czáfolatot a tényálláshoz híven 
helyre igazíthassam.

Ellenkezik a valósággal Hetesi és 
társainak azon állítása, mintha „a képvi- 
selö-gyülés azért jö tt volna össze, hogy a 
Iolvasztási adókat az urodalmi bérlővel 
méltányos arányban megossza.44 Mert ha 
ez állítás igaz, akkor nem tették volna 
közhírré dobszó mellett, hogy a közs. hús- 
es bor-fogyasztási adókezeiés f. é. január 
;>-én a közs. házáuál három évre kiadatik, 
mivel ezt dobszó nélkül is megtehették 
volna: hanem hihetőleg azért gyűlt össze 
a virilis-tauács, hogy a bérlővel nagyobb
részt érdekközösségbe lévő s a  község 
javát csak „ k i v á l ó , 44 de nem igen mun
káló gescheftmannok az előre megalapított 
s a gyűlésben is többször hangoztatott 
1 )0  írt kerek összegecske átvállalásával 
a kezelést a bérlő korcsmáros kezére já t
szók, mi talán sikerült volna is, ha én 
meg nem jeleuek.

Ha pedig csak a bérlővel való ki
egyezést s nem az adókezelést akarták 
kiadni, hogyan lehet bút ez, hogy mégis 
a bérlő szedte és szedi tőlünk a fogyasz
tási adót? Itt már virilis uraim, nem a 
szavak, hanem a tények beszélnek.

De hol késik az igazság azon magu
kat megezafoló állításoknál, melyben előbb 
II. és társai azt mondják: „Midőn Sz. A. 
előállott azon nagylelkűnek látszó s nagy 
hangon hirdetett ajánlatával: „Én a fo
gyasztási adót átalveszem, i n g y e n  k e z e 
lem,  sót a köz*, által fentartott 80  írtból 
is elengedek 20  frtot a közs. jav ára,44 —  
alább pedig magokat megczáfolva, ezt 
állítják: „Akkor módosító oda Sz. A. fen
tebbi kifejezését, hogy ö a k e z e l é s t  is 
e l v á l l a l j a  s fentebbi ajánlatát betartja." 
Ha már fentebb i n g y e n  k e z e l e m ,  
fölösleges később e k e z e l é s t  e l v á l 
l a l n o m.  Önként látszik itt, hogy a fer
dítések s álokoskodások nagy mestere a 
hat aláíró virilista között ül.

Nem csoda tehát, hogy „lön nagy 
csendesség," mert ily ajánlat csak a köz- 
®ég javát előmozdítani igyekvő embertől 
eredhet; hanem a nagy csendességben 
született meg az egyik vezér agyában e

mentőeszme: „Az ajánlat szép és jó is, 
de ki áll jó t Sz. A. mellett? Ha Sz. A.-nak 
vanis háza, de nem tudjuk mennyire van 
megterhelve?" Hát ha a község tanács jót 
akart, mibe került volna ezt mondani: 
elfogadjuk e szép ajánlatot, de a kellő 
biztosíték m ellett? Én letettem volna azt 
is, mert szerénytelenség nélkül mondhatom, 
hogy ez idő szerént tiszta vagyonom a 
637 frt fogyasztási adót, legalább is három
szorosan meghaladja, hitelem pedig min
den irányban legjobb lábon áll. Nem is az 
volt itt a hiba, hanem az, hogy nem kö
szönök a zsidónak.

A gyanúsításokra, mivel azok nem 
számbavehető személyektől erednek, vá
laszolni alacsony dolognak tartom , tehát 
csak ennyit: ki milyen, olyannak tart 
mást.

Most bírálja meg aztán a t. olvasó, 
kik s hogyan örködnek a közs. java felett. 
Azok a magukat esküdté avanzsiroztatott 
virilisták-e, kik az üres pénztárt őrzik, hogy 
bele pénz ne jusson, vagy az, ki vizsgá
latot kivan, hogy pénz is meg pénztárnok 
is legyen? mert a mai községi-vágyon 
csak egy tollseprü, melyet jegyző uram a 
kalapján visel —  és a segéd ur violaszin- 
ben derengő borvirágos orra. —  Ez ám 
az ig az '*)

Vaiszlón, 1884. febr. 6-án.
Szabó A ntal.

Szí nés ze t .
Szombaton: id eg en n ö .u —  Vasúrnap:

nU obó K a t i é t  a .* —  Hétfőn : „A k o ld u s  d iá k .11 —  
Kedden: „O á s o k  a  f é r f i a k .“ — Szerdán: „S erge  
P a n in e .u —  Csütörtökön : „ K isa sszon y  fe leség em .*

Szombaton Dumas „I d e g e n n ő“-je 
került színre, melylyel ámbátor alkalmunk 
volt megismerkedni, mindazonáltal „i d e- 
g e n“ maradt reánk nézve ; mert mi bizon 
idegenkedünk a természetellenes folyású, 
s hamis psihologiáju színmüvektől, s min
dazon drámai alkotás, melynek cselekvé- 
nyében oly szerfelett kevés a valószínűség 
—  semmikép sem nyerheti meg tetszésün
ket. Szereplők erejükből telbetőleg rajta  
voltak, hogy a darabnak hatást kölcsönöz
zenek Elismeréssel vagyunk színészeink 
szép törekvése iránt; de biz a hatás, a 
melyért fáradoztak — elmaradt.

Vasárnap „ D o b ó  K a t i c z á ’-t já t
szották üres ház előtt, meglehetős sikerrel. 
Dicséretet érdemel S o m o g y i  (Balassa), 
H. D á n  e z  Nina (K aticza) és A r á n y i  
(Homonnay).

Hétfőn a „ K o I d u s  d iák *4-ot ismé
telték zsuíolyt ház előtt.

Kedden Nagyué K ö n y v e s  Mari 
asszony jutalmául R ó  z e n  Gyula .cselek- 
vény nélküli karikaturás vigjátéka „ 0  a z o k  
a f é r f i a k ! "  került színre gyér közönség 
előtt Nagyné asszony mint Scbraubné igen 
jó  volt s többszörösen részesült a  közönség 
tüntető tapsaiban. A r á n y i  (Morland) a 
darab elején egy kissé unalmas volt, de 
csakhamar belejött a rendes kerékvágóba 
s művészi tökélylyel játszott és kifogyhatat
lan komikumával óriási derültséget keltett; 
éppen igy D e m i d o r (Walter), ki e szere
pében kitűnő volt. Elismeréssel adózunk 
még S o m o g y i n a k  (Bolman), S o m o 
g y  i n é n a k (Olga), A r á n y i n é n a k  
(Karolin), A r a d i  Emíliának (Francziska) 
és D a n c z  Kínának (Helén).

Szerdán „ S e r g e  P á n i n e “ ismétel- 
tetett.

Csütörtökön a „ K i s a s s z o n y  f e l e 
s é g e m 44 operettet adták félig telt ház 
előtt. Az előadás kielégítő volt. A r a d i  
Emília (Marjolaine) igen kedves volt s 
nagy preczizitással énekelt. A közönség 
nemcsak megtapsolta, de meg is ismétel
tette vele a „csók duettedet. Dicséretére 
legyen mondva a kedves művésznőnek, 
meghallgatta minapi tanácsunkat s ma 
már nem nevetgélt kelletlenül, noha ö úgy 
vau meggyőződve, hogy a mi múltkori 
mondásunk t. í. hogy szokásos kacza- 
gása lehet, miszerint e g y e s e k n e k  tet
szik, de a t ö b b s é g e t  némileg bosszant
ja  : fordítva áll , ugyanis a többségnek 
tetszik , s csak egyeseket bosszant 
(itt bennünket ért). —  A kis diva szelle
mes nagyon, de hamis e meggyőződése. 
B o r á n d  (Palam ed) elemében volt s in
nét m agyarázható, hogy itt-ott túlzásba 
esett 8 ha H e r m a u n  .Ottó, a budapesti 
állatvédő egyesület elnöke látta volna, 
mit müveit azzal a szegény pára tollas 
állattal, melyet ö „csirke-kokas-kappan"- 
uak nevezett, úgy valamennyi országos 
lapban meghurczolta volna, mint —  állat
kínzót.

(33.)

Irodalom.
^  Előfizetési fe lh ívá s ! Kölln Gyula

„ K i r á l y  k e g y e n  ez  e“ csimli szomorú- 
játékára előfizetést hirdet. Azon erős bit
tel lép jelen müvével a nyilvánosság elé, 
hogy törekvését a müpártoló közönség 
nem fogja hidegen fogadni. Kölln fiatal 
ember s kezdő iró; de ha a nagyérdemű 
közönség e müvét is oly rokonszenvvel 
fogadja 8 pártolja, mint a múltban a 
„ S i r  v i r á g o k 44 czim alatt kiadott zsen
géit, úgy ez buzditólag fog rá hatni és 
serkenteni fogja, hogy mind nagyobb és 
nagyobb erővel törjön előre. E müve meg
jelen márcziu8 hó elején. Ara 5 0  kr. Az 
előfizetési pénzek szerző czimére: Pécs, 
Felsö-Balokány-utcza 12. sz. küldendők.

*) E *  ügyet lapunkban befejezettnek nyilvá
nítjuk. 8 **rk-

=  N épdalaik legnagyobb gyűjteményéből, &
„Magyar Dal-Album1 ‘-ból ez év folyamán jelenik 
meg az V. kötet, a 80 1 — 1000 számú dallamokkal, 
és pedig 10 havi füzetben, füzetenkint 20, tehát 
10 füzetben összesen 200 dallammal zongorára al
kalmazva. A most megjelent februáriusi füzet tar
talma következő: 1. Azt gondoltad galambom. 2. 
Azt gondoltad, hogy szeretlek. 3. Azt gondoltam, 
nem visznek . . .  4 . Azt mondja a nagykőrösi lány. 
5. Azt mondja kend . . .  6. Az mondják, hogy a 
szerelem. 7. Azt mondtam a múltkor. 8 . Azt 
szokták szememre vetni . . .  9. Ájul szivem fáj
dalmában. 10. Áldd meg Isten, áldd meg. 11. Áldom 
azt a pillantást. 12. Állj meg rózsám . . .  13. 
Által jöttem a Tiszán. 1-1. Bajusz kell a magyar
nak. 15. Barna kis lány. 10. Bánom is én, hogy 
elhagytál. 17. Báró Jenő el^oudolta magában. 18. 
Be szomorú az ón kedves galambom. 19. Bunda, 
bunda, debreczeni kis bunda. 2*1. Búzafölden dü- 
lőfólen (Serlytől). — Az ötödik évfolyam előfizetési 
ára bérmentes szétküldéssel: 10 füzetre 1 frt 80  
kr, 5  füzetre 90  kr, egy-egy füzet ára 25 kr. —  
Előfizetések postautalványon a „Magyar Dal-album" 
kiadóhivatalához Győrbe iutézendők.

=  Megjelent és beküldetett szerkesztőségünk- 
hez az Abafi Lajos és Szokoly Viktor által szer
kesztett „Hazánk" történeti közlöny februári 2-ik 
füzete, következő érdekes tartalommal. Kazinczy 
G ábor: Szerepem a forradalomban. — Majláth 
B éla : Széchenyi István 1850-ben. — Torma 
K ároty : Rettegi György emlékiratai 171 8 — 1767. 
— Ferenczy József: gróf Dessewtfy Aurél kül
földi utazásáról. —  Rényi D ezső: a G4-ik zászló
alj. —  T á rcz a : Az elkobzott első humorsztikus 
naptár (id. Szinyei József.) Kazinczy Gábor hadi
törvényszék előtt (Abafi.) A „Hazánk" havonkint 
egyszer jelenik meg. Előfizetési ára : egész évre 
0  frt, félévre 3 frt. Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Budapest, IV. Váczi-utcza 1, sz.

Közgazdaság.
—  B a r o m fi-k ed v  e lökn ek . Az á lla t-  

kert kiterjedt-jeles tyukászata, a  hol min
den hasznos faj baromfi eddig is feltalál
ható volt, újabban több liitüuő póldánynyal 
gazdagodott. Tojásokra megrendelést te
nyésztőktől már elfogad az igazgatóság 
és kívánatra árjegyzéket küld bárhova 
bérmentve.

3 7 - i l t - t ó r . * )

K o s z o r ú t  a z  é r d e m n e k !
E zt tartja a nép szava, s ez a jogos óhajtás 

már eléggé találóan be is teljesült a Braudt R. 
gyógyszerész svájezi labdacsainál, midőn az orvosi 
kar legkitűnőbbjei bizonyítványt állítottak ki arról, 
hogy e labdacsok altesti zavarokban, vértolulásban, 
székrekedésben, aranyeres liántalmakban, stb. stb. 
biztos és kellemes gyógyszerül használhatók. Mi
után ily jeles szakférfiak kimondták e véleményü
ket, e labdacsok további ajánlata fölösleges Egy  
doboz ára a gyógyszertárakban 70 kr.

Egy kisasszony
ki a bécsi Conservatoriumot 
végezte, a zongora-játékban 
oktatás-adásra ajánlja ma
gát. —  Bővebbet e lap kiadó- 
hivatalában. 4 9 . (3 _ 3 )

•) Ezen rovat a [a t‘ megjelentekért nem válal 
felelősséget a szerk.

* T - A .a - * X *  F E B E 1 T C Z
InptulajdonoR.

K a k s c h .  E a a o . i l ,  K i *  T ó z a e f
felelős szerkesztő. szerkesztőtárs.

Hirdetések:

Üveg-fényképek
mü-kiállitása.

A számos látogatás által, melynek ezen 
kiállítás örvend, és a u. t. közönség több
szörösen nyilvánított kívánságának engedve, 
késztetve érzi magát a kiállító m ind a 12
so ro z a tn a k

i s m é t l é s é r e
M inden e g y es  soro zat c s a k  eg y  nap ig  lesz  

k iá ll ítv a .
Szombaton február 16. Spanyolország 

Portugália és G ibra ltár
V asárnap: Egyiptom. Nubia. Ostindia, 

China és Japán.
Hétfőn: Amerika.
Kedden : Angolország, Skótzia, Belgium 

és Hollandia.
Szerdán: Németország és egy utazás a 

Rajnán.
Csütörtökön: Oroszország és Skandi

návia.
Pénteken: Törökország. Palesztina és 

Görögország.
M e g t e k in t h e t ő  n a p o n t a  d é lu t á n

3 — 9  ó r á ig .

Es t r a g o n  - M u s t á r
patent csomagolásban.

S c h m id t  V ik t o r  é s  fia itó l. 
186. B é c s i  k ü lö n le g e s s é g , (26-17) 
legjobb belföldi minőség, */•> 7*> 7* kilós üve
gekben a valódi védjegygyei ellátva kapható 
minden fűszer- és csemege-kereskedésben.

Hirdetmény.
Ezennel közhírré tétetik, miszerint 

Beremend község tulajdonát képező

italmérési jog
a u a g y k o rcsm a liá z , udvartér- és kerttel, 
mészárszék, úgy 24  kataszt. hold szántó
föld- és réttel, továbbá a v örö sesárd ah áz  
udvartér és kert, úgy 3 hold földdel
1884. évi február hó 20-án d. e. 9 óra
kor Beremenden a körjegyzőség iro

dájában
tartandó nyilváuos árverésen 1884. ápril 
1-től egymásután kővetkező 6  évre fog a 
legtöbbet ígérőknek haszonbérbe adatni, 
miről az árverezni óhajtók azzal értesit- 
tetuek, hogy magukat elegendő bánat
pénzzel ellássák.

Az árverési feltételek a körjegyzőség 
irodájábau mindenkor megtekinthetők.

Beremenden, 1884. január hó 14-én. 

56. (3 — 2) A z  elöljáróság.

21740  
1883 fl* ’

Árverési hirdetmény.
A pécsi kir. törvszék mint telekkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Kovács Antal 
terebegyi lakos végrehajtatnak Balázs 
Lídia férjezett Csukmai Samuné végrehaj
tást szenvedő elleni 58 frt tőkekövetelés 
és járulékai iránti végrehajtási ügyében a 
pécsi kir. törvényszék területén lévő Tcre- 
begy község határában fekvő a terehegyi 
24. sz. tjkvben felvett 25 . bszsz. 23. számú 
ház és belsőségre egészben 458  frt becs
árban úgy a -|- alatti 1853., 1854., 1873., 
1877., 1972., 1976., 1984. hsz. fekvösé- 
gekböl Balázs Lídia férj. Csukmai Samu- 
nét illető felére az árverést 87 frtban ezen
nel megállapított kikiáltási árban elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 
1884 . évi á p rilis  hó 2 -ik  n ap ján  d él
e lő tt 1 0  ó ra k o r  T ereh eg y eu  a községi 
b író i lak b an  megtartandó nyilvános ár
verésen a megállapított kikiáltási áron 
alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10°/0*át vagyis 45  
frt 80  krt és 8 frt 70 krajezárt készpénz
ben, vagy az 1881. L X . t. ez 42 . §-ában 
jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november 1-éu kelt igazságügyin, ren
delet 8. §-ában kijelölt óvadékképes ér
tékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. L X . t. ez. 170. § a  értel
mében a bánatpénznek a bíróságnál elő- 
leges elhelyezésről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

A pécsi kir. tvszék telekkönyvi ható
ságnak 1884. évi január hó 4-ik napján 
tartott Illéséből.

Brodszky Béla
66. (1 — 1) kir. törvényszéki jegyző.

1COO.

Árverési hirdetmény.
A pécsi kir. törvszék, mint telekkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Otocska Géza 
pécsi lakos végrehajtatnak Pirnikárszky 
Bódog végrehajtást szenvedő elleni 1752 frt 
75 kr. tőkekövetelés és jár. iránti végre
hajtási ügyében a pécsi 383. sz. tjkvben 
felvett +  a. 655 . hszsz, 426 . sz. ház, ud
varnak Pirnikárszky Bódogot illető felére 
az árverést 1920 frtban ezennel megálla
pított kikiáltási árban elrendelte és hogy 
a fennebb megjelölt ingatlan az 1884 . évi 
á p ril hó 3. n ap ján  d éle lő tt 10 ó ra k o r  
a  pécsi k ir . tö rv é n y sz é k  ir a ttá rá b a n  
megtartandó nyilvános árverésen megálla
pított kikiáltási áron alól is eladatui fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan becsárnak 10o/°-át, vagyis 192 
frtot készpénzben, vagy az 1881. L X . 
t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számí
tott és az 1881. évi november 1-én 3333 . sz. 
a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. 
§-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 
L X . t. ez. 170. §-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál előleges elhelyezé
séről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

A pécsi kir. törvényszék, mint telek
könyvi hatóságnak 1883. évi deczember hó 
21-én tartott üléséből. Kiadta

Decleva
70. ( I — 1) kir. törvszóki jegyző.

286 ' 
ad szám.

1884

Haszonbéri hirdetmény.
A nagyméltóságu vallás és közokta

tási m. kir. minisztérium 1884. évi 2127. 
szám alatt kelt rendelete folytán Baranya- 
megyében fekvő s a pécsváradi urada
lomhoz tartozó 1 5 6 m 7i6«o h o ld at tevő  
k is n y á rá d i b ir to k  1885. év i a p ril  1- 
tö l k ezd ve  1897 . évi o k tó b er hó 1 ig 
ta r tó  id ő re  szó- és írásbeli ajánlatokkal 
egybekötött nyilvános árverés utján 
haszonbérbe adatik.

A nyilvános árverés folyó évi m ár-  
cziu s hó 14 -én  d éle lő tti 10  ó rak o r  
fog a  p é csv á ra d i sz á m ta rtó s á g i h iv a 
ta lb a n  megtartatni.

Bérleni szándékozók felhivatnak , 
hogy 158 forint bánatpénzzel ellátva a 
kijelelt helyen és időben személyesen 
megjelenni, avagy a feltételek értelmében 
készített zárt ajánlataikat a kikötött 
bánatpénz hozzá zárásával folyó évi 
márczius hó 14. délelőtti 9  óráig a pécs
váradi számtartóságnál beadni szíves
kedjenek.

A bérleti feltételek mai naptól kezdve 
az említett hivatalnál a hivatalos órákban 
bármely napou betekinthetők.

Utó vagy a feltételektől eltérő aján
latok figyelembe nem vétetnek.

Pécsvárad, 1884. évi február 9-én.
Sey Ferencz

68. (3— 1) számtartó.

X X X X X X X X X X X X X X X X IX X X X X X X X X X X X X X X
x  X

X a  s ik ló s i  t a k a r é k -  é s  h i te l -e g y le tX
S  1 8 8 4 . február 2 6 -á n  d élelőtt 9  érakor az in tézet helyiségében tartandó 8

f i l t - i k  évi  r endes  k ö z g y ű l é s é r e . *
X  T Á R G Y A K :  X
5  1. Az igazgatóság és felügyelő bizottság jelentése az 1883-ik w

évi üzleteredményről.
2. A mérleg előterjesztése és a tisztajövedelem iránti határozat- C

hozatal.
Siklóson, 1884. február hó 2-án.

Vargha Béla
67. (2 l) elnök.

Az alapszabályok 49. §'-a értelmében szavazati joggal az bir, | 
ki részvényét szelvényeivel együtt a közgyűlés előtt 24 órával a pénz
tárnál, szavazati jegy átvétele mellett leteszi.

C X X X X X X X X X X X X X X IX X X X X X X X X X 3

Ruston, Proctor és társa
Budapest, Nádor-utcza  39. és 41. szám,

a  5 é. zs. 1 5 6, 3= a  1 e  g  e  1 s  ő d i j a k k a l  k i t ü n t e t e t t

gözcsípliigépeiliet
d o b m e n tő

Ó8

ü szögtisztitó  készüléket
_ . -I , P s z a b á l y o z h a t ó

g ő z m o z d O D j a i k a t  t  magválasztÓ hengerrel

Hoffher-féle egyszerű és tisztité cséplökészleteket járganyhajtásra.
Nemkülönben mindennemű gazdasági gépeket és eszközüket.

'  Képviselt! Bavanyamegye és az avval határos Szlavónia területére: 
H aberény i Pál, Pécsett.

> Á r j e g y z é k e k  b é r m e n t v e  k ü ld e tn e k .



1883.

Árverési hirdetmény.
A pécsi kir. törvszék, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Lozanov Leka 
Szigetlia Radoné végrehajtatnak Lozanov 
Rúzsa Atyimov Mitárné végrehajtást szen
vedő elleni 100 írt tőkekövetelés és járu
lékai iránti végrehajtási Ügyében a pécsi 
kir. törvényszék területén lévő H.-Szöllős 
és Keö községben fekvő a h.-szöllősí 473. 
sz. tjkben felvett I. */4 külteleknek s le
gelő illetőségnek Lozanov Rúzsa férj. Atyi
mov Mitárnét illető */« részére 306  í r t ; a 
keői 305. sz. tjkben felvett -f- 840/1318. 
hszsz. szőlőre 192 f r t ; 987/1457. hszsz 
szilvásra 64 frt kikiáltási ár mellett az 
árverést elrendelte, és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlan az 1884 . évi fe b ru á r  
hó 22-ik  n ap ján  d éle lő tt 10 ó ra k o r  
H .-Szöllősön , d é lu tán  3 ó ra k o r  K eöben  
a  k özségb irói lak b an  megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak 
ingatlanok becsárának 1 0 * /a-át vagyis 
3 0  frt 60  kr., 19 frt 20  kr., 6  frt 
4 0  krt készpénzben vagy az 1881. LX . 
t. ez. 42 . §-ában jelzett árfolyammal szá
mított és az 1881. évi november hó 1-én 
3333 . sz. a. kelt igazságügyminiszteri ren
delet 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték
papírban a kiküldött kezéhez letenni, vagy 
az 1881. L X . t. ez. 170. §-a értelmében 
a bánatpénznek a bíróságnál előleges el
helyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatui.

A pécsi kir törvszék mint telekkönyvi 
hatóságának 1883. deezember 14-én tartott 
üléséből. Kiadta :

Decleva
57. (1— 1) kir. tazéki jegyző.

Mária-celli
g y o m o r  c s e p p e k

je les  liatílan g y ó g y  szer a  g y o m o r m in 
den b án ta lm ai ellen

éa fölülmulbatatlan az ét
vágyhiány, gyomor 
gyengeség roszszagu 
lehelet, szelek, sava
nyít felbüfögés, kó- 
l i ka , gyomnrhiirut, 
gy. morégós, hugykö- 
képzödés, túlságos 
nyalkaképződés, sár
gaság, undor éa há- 

3 nyás, főfájás (ha az a 
gyoroorb -1 ered), gyo- 
morgörcs, székszoru- 
lat, a  gyomornak túl
terheltsége étel és ital 
által, giliszta lép ó* 
májbetegség, arany- 
eres bántalmak ellen 

9 9 ^  K g y  ü v e g e s ©  á r a  h a s z n á 
l a t i  u t a s í t á s s a l  e g y ü t t  3 5  k r .  
Kapható: l'écsett Hálás Ödön, Kovács Mi
hály és Sipticz István gyógyszerész uraknál. 
Valamint az osztrák-magyar biiodalom minden 
nagyobb gj égj szertárában és kereskedésébe 

Központi szétküldést raktár nagyban 
kicsinyben.

I J I I A O I  K Á R O L Y ,  
az „ ó r a  n gy  a l  h o z“ czimzett gyógyszertárában 

Krentzlerben, Morvaországban.
1. (ü 7

Egyedüli legjutányosabb és legjobb megrendelési mód!
Az itt telsorolt áruezikkek és munkák a megnevezett első rendű c/.ógektöl a lcg- 

ju tán y o ssab b an  és a legbiztossabb an egyedül és kizárólag a

„NEMZETKÖZI HIRDETŐ**
szerkesztőségéiül (Budapest, VII. Károlykör 7 .) rendeltetnek meg.

A kővetkező elő n y ök  biztosíttatnak: 1. Csakis kitűnő minőségű czik 
k é k  és munkák, csakis első rendű czdgektöl küldetnek a megrendelőknek egye
dül az eredeti árakon, eredeti árjegyzékek szerint. —  2. A megredelö egyetlen 
levelezési lappal összes szükségletét fedezheti s megtakaritja a külön-külön szál
lítási költséget. —  3. A csillaggal megjelölt czikkek és munkák szab ott árából 
10°/0-et engedü nk s 10 írton felül portomentesen szállítunk mindent. —  4. A 
megrendelőnek megrendeléseit és levelezéseit díjmentesen teljesítjük. —  A szál
lításokat Vajda Béla első rendű spediteur eszközli.
M i n d e n  k ü l d e m é n y é r t  h á r m a s  j ó t á l l á s : a  e z é g é , a  s p e d i l e u r é  és a  „ N ,  H . ' " - é .

I. Gyógykiilönlegességek.
B r á x a y - f é l e  s ó sb o rsx esz .  42 különféle betegségekben fölérhetetlen 

hatású, egy házban sem hiányozhatik. Ára 80, 4 0  kr.
H u n g á r i a  k á v é .  Szalády Antaltól. Gyomorbajban, bélhurutban stb. 

szenvedőkre rendkívül jó hatású. Egészségeseknek megbecsülhetetlen. Egy kilo
1 írt 20 kr. ,

F o r t y - f é l e  e g y e t e m e s  t a p a s z . Minden seb azonnali gyógyítására. Arj.
szerint. —  W eiss  AT.-féle universalis sebkenÖc**. Ára 30, 50  kr.

H o f f  J á n o s - l é le egészségi sörök 1 palaczk 60 kr,, maláta-ezukorkák 
20  kr., malátakivonat 70 kr. — S t r a u s s  B .  mellsőre, hűsítő labdacsai és mell- 
pasztillai. Árj. szerint. — K á r p á t i  e g é s z s é g i  l a b d a c s o k  köhögés, görvély, 
mellbajok ellen Friedrich főraktárából 21 kr.

G y ó g y k ü lö n le g e s s é g e k  Török József főraktárából: szakállnövesztö
2 frt 60  kr. —  Vas bravais 3 frt. — Különösen ajánljuk :

S Z E M - E S S E N T 1A  dr. Leboistól, f r a n c z i a  s z e m g y ó g y v iz ,  egészé-
ges szemek erősítésére is megbecsülhetetlen hatású, úgy hogy minden szemeire 
féltékeny egyetlen családnál sem szabad hiányoznia; gyenge, beteges tájós szemekro 
nézve s egyáltalában minden szembaj, bántalom vagy betegségben nélkülözhetetlen, 
minthogy e nemben a legkitűnőbb gyógyhatású s a legnagyobb orvosi tekintélyek 
által legjobban ajánlt mediczina. Török Józsefen kivül kapható a vezórképviselönél: 
M iil l e r  L .  Soroksári utcza 4. Egy üveg éra 90  kr.

Ü rm Ö 8 -e8 sen t ia .‘ Arany érmekkel kitüntetett gyógyszer, bélhurut, ét
vágytalanság stb. esetén. Vörös borhoz adva a legkitűnőbb ürmöst adja. Török J.-en  
kivül kapható id. Mülier Jakab feltalálónál (Rostély-utcza, saját háza), ára 50  kr. 
Nagy palaczk (másfél liter) 3  frt 50  kr. Haszn. u.

K ö s z  v é n y  v á sz o n  y  Török József gyógyszertárából.
„ S z u l t á n a - n ö v é n y s x a p f i a n f *  Nemencsek-féle, bőrbetegség, májfoltok, 

szeplök, haj korpa és migraln ellen. Á ra 35 kr.
Ezenfelül minden gyógykülönlegesség árjegyzék szerint.

II. Pipere-szerek.
B l a h á n é - a r c x p o r . Mülier M. illatszertárából. Ugyanonnan minden

nemű pipere- és illatszerek.
J a u l u s z - f é l c  „Juno-crémeu ásványraentes, ártatlan szerekből, szeplök, 

májfoltok ellen. 2 frt 50 . — „Juno pastau az arcz hófehérré tételére 2 írt., „Juno- 
puderw 60  kr. A bécsi és budapesti vegytani intézetek a legjobban ajánlják ; rend
kívül kapatos pipere-szerek.

V j m a g y a r  h a j f e s t ő s z e r  a t« rmószetes szin visszaállítására. Tokody- 
fele, ára 2.50.

S x u l t á n a - p i p e r e s z a p p a n .  Minden boudoirban nélkülözhetetlen, cso
dálatos hatású, elismert. Ára 3 db 1 frt. Nemencsek-féle.,

H a jn ö v e s z t ő s z e r .  Hausner 11. családi titka. Ára 1 frt.
Ezenfelül minden pipereszer árj. szerint.

III. Gazdasági és háztartási czikkek.
A z „ E l s ő  m . f e k e t e  b ö r k e n ö c s - g y á r "  g y á r t m á n y a i .  Fekete bőr- 

kenőcs 1 frt 20, sárga 1 irt 50. Ercztisztitó 10 kr. Kettős velenozci boriak 60  kr. 
Nemencsek-féle. József föhg udv. szállítója. Katonai, csendöri stb. szállító.

E g y e t e m e s  h i d e g  e n y v ,  Singer-fóle. Edények, üvegek, pipák, fada .ibok 
és bőr összeraga-'Ztására. 20  kr.

M o s ó  n s z k y - f é l e  fény máz. —  N e m e n c s e k - f é l e  ercztisztitó 10 kr. —  
R o v a r p o r ,  Polsch-féie 1 fit. —  P a t k á n y  i r t ó s z e r  Reisztól 1 frt.

Ezenfelül minden háztartási és gazdasági czikk eredeti áron.______________

D iv a tá ru k , ru h á z a t .
F é r f i  d i v a t á r u k  és fehérnemüek Karikás Lajostól. —  E g é s z s é g i  f e 

h é r  n e  m i i e k  és öltözetek dr. Jáger Gusztáv féle, a budapesti főraktárból. —  K a 
l a p o k  Nyerges M. gyárából.

N ő i d i v a t á r u k  Monaszterly és Kuzinik udv. szállítóktól. —- Női ruhák 
Friedrichtöl, a volt Altér és Kiss főszabászától.

C z ip ő k ,  Lörincz István gyárából urak, hölgyek ós gyermekek számára.
Ezenfelül minden áruk ered. árjegyzék szerint.

M i n d e n f é l é k .
A  G s c h u ' in d t - fé le  szesz-, élesztő-, likőr- és rumgyári rószv. társaság 

Budapesten szesz-, élesztő , likőrből, rumból és eczotessentiából álló készítményeit 
ajánljuk. Gyár ós fürdőintézet: Józsefváros, üllöi-ut. F őrak tár: Károly-körút 17. sz. 
báró Orczy-féle ház.

B ú t o r o k ,  az I. bútor-ipartársaságtól. —  E x c e l l e n t s z é k  16 - t é l e  czélra 
Schöberl K.-tól. — P é n z s z e k r é n y e k ,  Wiese F r. udv. száll.—  V a s b u to r o k  Stitz 
Henriktől. —  A g y n e m n e k  Hüttl Tivadar udvari szállítótól.

V r e g n e m iie k  Stölzle és fiai gyárából. —  K o c s i k  Bogdán J .  gyárából. 
L ó s z e r s z á m o k  Szigeti L.-tól. — T o r n a e s z k ö z ö k , szerszámok, malomkövek, 
konyhaeszközök (íeitner és Rauschtól.

B i l i á r d  és tekeasztalok Gyöngyössy J.-töl. —  „ A r is to n * *  ön j á t s z ó  
szalon-hangszer 25 frt a főraktárból. „ O r c h e s t r io n “  önjátszó óriási zenekar ára 
1000 írttól fölfelé; a főraktárból. —  Z o n g o r á k  Lédeczy gyárából.

L ő f e g y v e r e k , pisztolyok stb. Kimer udv. szállítónál. — V a d á s z a t i  és 
úti czikkek Kertész Tódortól.

Gazdasági gépek Fehér Miklóstól. —  Varrógépek Neidlingertöl. —  Mos 
térségekhez szükséges szerszámok Geitner és Rauschtól.

A legkitűnőbb eredeti fran czia  pezsg'óborok Jaques Louis Fréres franczia 
ezég budapesti yozérképviselöjétöl, Miiller L-.tól. Grand vin de la coűronne 3 frt 
80  kr, Carte bluncbe l ére chois 3 frt 50  kr.

Essenczióik mindennemű likőr gyártására W atterich Arnold gyárából.
Sikerült és szép arczké.pek Neumann Ign. műterméből. Szénrajz 3 frt, : 

krétarajz 6 frt, olajfestm. (életnagyság) 8 írttól fölfelé. A fénykép sértetlenül ; 
visszaküldetik. - Arczképes választási zászlók k. sz. Neumann lg. műterméből. ,

Vésnöki munkáik, pecsétnyomók, bélyegzők, pecsétbólyegek, monogrammok 
a legocsóbb szabott ár szerint.

F á e z á n y i g y ó g y sz e rtá rá b ó l a következő gyógy különlegességek kapha
tók: 1) Fóczónyi-féle édes llllistcír. Rendkívül kitűnő és biztos hatású gége-, 
bél- és gyomorhurutnál, étvágytalanságnál stb. számos, őszinte és igazi elisincré- 1 
sekkel. —  Á ra : 1 frt v. 50 kr. —  2) F . F h eiiil-szap p an  a legjobb gyógy- 1 
szappan 1 frt. —  3) SÓ sborszesz, a legvalódibb összeállítás szerint; egyedül \ 
biztos hatású 80 kr., 4 0  kr. —  4) F .  csiiz  e llen i p a p ír ;  fogfájást, fejfájást, , 
csitzos szakgatást rögtön gyógyít. ^

Egy szóval minden munka és czikk, nyomatott árjegyzék szerint készít- x 
tetik és szállittatik.

Első központi szétküldési helye Magyarország összes kiviteli terményeinek, 
áruinak és gyártmányainak. (Tokaji, ménesi, balatonvidéki borok Vámossy Lajos ‘ 
utján, kőbányai sörök Dittrich és Gottschlig utján, Imskonszervek a W eisz test- \ 
vérektől, selmeczi pipák Geller F.-töl, magyar vas, aczél stb. Vadhús Pál K.-tól, \ 
lámpák, papir, szappan, szegedi paprika, gácsi posztó, stb.) mind legdriectebb j 
forrásából, szabott áron és nz eredeti ezég árj. szerint. —  Elegendő egy levelező . 
lapot a „N E M Z E T K Ö Z I H IR D E T Ő  *

71. (1—50) szerk. (Budapest, VII. Károly-körut 7.) \
F o n t o s ,  T o e e s - ü L l e t e B  é s  g y o r s  b z z  l g r á l a t .

Felta lálva!!!

L E G J O B B

LE HŰUBLON
. FRANCZIA GYÁRTMÁNY

U T Á N Z Á ST Ó L  Ó V A T IK  M IN D E N K I! !ÍEzeu sznarpapir csak akkor valódi, ^  
ha minden levél LE HOUBLON bélve- l  
get tartalmaz, és minden karton az \ 

alanti védjegy és sz:gnaturával van v 
ellátva. C

O A W H Y  A HKWWYt«fl»ialgeF«brikMtw,PARIS

W*- iradhatatlan tanulmány által valahára 
*  sikerült dr. Benden-nek eg y  oly

H aj-k en őcsö t
előállítani, melyről jogosan állíthatni, hogy: 
az a  valódi czélnak megfelel. Ezen kenőcs 
igen rövid idő alatt sűrít s erős szakái- és 
hajat növel és a hajak kihullását meg
akadályozza. A feltaláló kezeskedik biztos 
hatásról.

lE S gry  ■ Ű L -vB g 'ecB lce  á r a  2  f r t .

Valódi csak egyedül Dr. v. Benden, Prag. 
Salmgasae 7., az összeg előre beküldése 
(3 9 )  mellett kapható. (0 —4)

A *e. ■

Jincs orvosság hur ut ,  re k e d tsé g , e l- 
n y álk áso d ás , köhögés stb. ellen, 
mely oly kitűnő sikert aratott, mint a 
gyógyer<jü ú tifű  p lán ták b ó l készi 
tett ós a biztos és g y o rs  hatása végett 

most egész Osztrák- és Magyarországban 
| oly nagyrabecsült 297. (12—9)

t i fli m e l l - c z u k o r k á k
S chm idt V ik to r  és fiaitól B écsben  
Valódi csak gyógyszertárakban kapható.

x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

in j a  es gépgyár reszvi
1884. évi február hó 17-én d. e. 10 órakor Pécsett saját helyiségében

rendkívüli közgyűlést
ta r t , m ely re  a  t. ez. részv én y esek , figyelm eztetéssel az a lap szab ály ok  2 4 . § -á r a ,  
ezenn el m eg h ivatn ak .

T á r g y :

Ig a z g a tó sá g i je len tés  bérlő n ek  azon k érelm e felett, hogy  a bérleti sz e r
ződés m egszü n tessék  és a  bérle ti tá rg y a k  tőle á tv étessen ek .

K e lt  a  pécsi k őszén b án y a és g é p g y á r  rész vény tá rsu la t ig a z g a tó sá g a  
részéről 1 8 8 4 . évi ja n u á r  3 0 -á n  ta r to tt  üléséből.

KOSZ1TS SZILÁRD
46 . (3 — 3) titkár.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

H o f f  Té,xa.o«-féle

malátakivonati egészségi sör,
Az általános elgyengülés-, mell és gyomorbajok, ^sor

vadás, vérszegénység s az altesti szervek rendetlen műkö
dései ellen. A legjobbnak bizonyult erősítő szer üdülőknek 
mindennemű betegségek után. Ára palaczkonkint 5G kr.

H o f f  T á t n o s - f é l e

malátakivonat mellczukorkák,
Felülmúlhattál! a köhögés, rekedtség és elnyákásodás 

ellen. A számtalan hamisítások végett kék csomagoláar a és a 
valódi malátakivonat ezukorkák védjegyére (a feltalál o  4 réz- 
képe) kell főleg ügyelni. Kékcsomagokban GO, 30 , 15 és 10 kral.

A gyógyanyag és az egészséget előmozdító készülékek belföldi egészségügyi kiállításának London 1881. érdem oklevele.
A L Á ÍR Á S O K :

Ö felsége V ik tó ria  angol kirá lyné. — K irá ly i ö fensége ez ecfinburgi fierczeg. —  Spenzer, a k iá llítás elnöke. —  John 
Erio Erichsen, a bizottság elnöke. —  Judge Mark H. titká r.

lE Z o f f  T & a o a - f é l e

konczentrált malátakivonat.
Mell- és tüdőbajok, idült köhögés, hurut és gégefő- 

crajok ellen. — Biztos siker, s igen kellemes szer. Palaczkon- 
kint 1 frt 12 krral és 70 krral is.

H o f f  Jé ,a a ,o a -fé le

maláta-csokoládé.
Testi- és ideggyengeBégben szenvedő egyéneknek felet

tébb tápláló és erősítő. Ez igen kellemes izü kiváltképen ott 
igen ajánlható, hol a kávé élvezete mint nagyon izgató meg 
van tiltva. V, kilós csomag 1 frt 80 kr., 90 és 60  kr. 1 ,  kilós 
csomag 2 frt 40 kr., 1 frt GO kr. és 1 frt.

K öh ög és, re k e d tsé g , m e ll-  é s  g y o m o rb a jo k , e le r ő tle n e d é s , lesoványrodás, em ész tés i g y e n g e sé g  e lle n  a le g jo b b n a k  b izo n y u lt e r ö s ilő
sz e r  b árm ely  b e te g s é g b ő l Üdülök szám ára.

I 58-szor kitüntetve a lap itta to tt 1847-ben
A valódi malátakivonat készítmények feltalálója 8 egyedüli készítője

Hoff János cs. fc« nff v. szállttá  urnák, cg. k. tanácgog,
Európa csaknem valamennyi fejedelmének udvari szállítója, Bécs, 1- gyári raktár : Grabeu, Bráunerstrasse 8. Gyári

helyiség: Orabenhof, lírfiunerstrasse 2.
Elismeiő nyilatkozatok és megrendelések főbb és a legnngasbb egyéniségek részéről 1882-ben császári ő fensége Károly 

Lajos főherczeg, Frigyes főherczeg, királyi ő fensége a valesi herczeg, Ligne herczeg, az oldenburgi hertz* gnő, a reussi herczegnő, 
Ferenczy kisasszony, királynénk ő felségének felolvasóuője, Mária Valéria hercyegnő királyi ő fensége argói nevelőnője, a Metternich 
család, Clam-Gallas, Karácsonyi, Batthyányi, Ronimer, ő nagyntéltósága Pbilippovics táborszernagy, gróf Wmmbrandt, sat. sat. Ajánlva 
orvosi tekintélyek által, mint dr. Bamberg, Scbrötter, Bchnitzler, Graniclistatten s számos mások által Becsben.

Három legújabb gyógyjelentés és köszönetnyilvánítás Bécsböl és a vidékrő l 1883. szeptembeiben.
Sok százezren, kikről már lemondtak, a Hoff JánoB-féle malátakészitmények által (m alátakivonati egészségi sör) meg lőnek 

nientve, egészségüket ismét visszanyerték s annak még ma ia örvendhetnek. (A felüdültek saját szavai.)
Tekintetes ur ! T e lje ,  e g y  é r ig  sinlödtem f»jd»liua8 g y o m o r  h u r u tb a  ti 

* . Uöhngénbeu, ba.xtalan volt minden gyógyszer, míg csak az ön kllttnö Hoff 
Jánoa-féle malitakéizitniényeit nem liaaználtnm ; oeliány hónapja a köbögó* töké
letesen megaattnt, élrágyain Ismét megjött s egészségem az ön Hoff JAuo8-féle|
malÁtakivoual egé-srségi aöie óllal tökéletesen helyreállt. Kogadja legforróbb kö- Nem ni„|a„.|batem el cinnek, a férjemet n ár négv hónap óta gvülrö gv0-
siönetemet Egyidejűleg egy magyar nyelven irt koazöno-iratot mellékelek, szives- „ ^ „ r ú tn a k  vtodálatos meggyógyi ásóért légloiróbb köarönetemet fejezni ki. Kér
kedjék a*t "ívleiebb körben elterjesateni. ^  ^ |  .U-m tok mindenféle tzeit használt, de sajnos minden siker nélktil. míg végre

"  ““ " " "  egyszer az újságban véletln U1 az ön oly csodálatos liatásii Hoff János féle maláta-
készítményeinek hirdetését olvasta. Megkísértette, s az ön Hoff Jáncs-féle malata- 

—  , , . ,, kivonat egészségi sörének rövid használata után jelentékeny javulás állott be s
Tekintetes ur ! Van szerencsém önnek azon kellemes tudósítást lehelni, mon a hustonegygyedik palaczk elhasználása után férjem tökéletes egészséges.

miszerint a Hoff Janos-íéle malátakeszitmények eodig meg valamennyi betegem . . . .  , .................
nél, kik légzbsaervl bántalmak. étvágyhiány a emé.até.i bántslmakban már .égebb ^ g ad ja  úgy az e«, mint férjem lepő..,utóbb bálakos.otetet .  még csak
idők óta szenvednek, a legsikere.ebbeknek bizonyultak, miért 1. újból felkéem '° ‘"** J-,1" 1 * hasonló bajokban s.env-.dok javára sz,-
önt, postai utánvét mellett „Gu.chall János urnák H.Unbcn- czlm alatt. 28 palack veskedjék a nyilvánosság elé bocsátani.
malátakivonat egésaségl sör és 8 aacakó malátaczukorkának a megküldésére. Urottau.j NeufUnlbausen Goldsehleggasse 28. Mély tlsstelettel
1S8J. •upumbw í .  MII? n a t . „ á

D r. F rö d e  gyakorló orvos. |

Csakis valódi Hoff János-féle maláta gyártmányokat kell kérni, a cs. kir. koiesk. törvényszéknél Ansztria-Magyarországban bejegyzett jegygyei (a fel' 
találó arczképével). Más nem valódi kétiitmények ntlktllözik a llo ff János-ftle maláta-gyárin ányok gyógyl(iM,yagjait s a valódi készítési módját és or' 

vötök nyilatkozatai saeriut ártalmas hatásúak is lehetnek. A legelső valódi njákoldó Hoff János-fele maláta-izukoikák kék papiiban vainak. Vételénél határozottan 
csakis Ilyeneket kell kérni. —- A Hoff János-féle malátakivonat-czukorkák kék papirosban csomagja 60 , 80, 15 és 10 kr.

F é m k t á r  P é c s e t t :  S p itz e r  S án d o rn ál és S ip ö rz  Is tv á n  g y ó g y s z e ré s z n é l, továbbá rak tárak : Bátaszóken : Mayer 
Gusztáv-, Bajáu : Michits látván-, Bonyhádon : W’ébcr György-, Eszéken: Thnrmer F . S. fis-, bzegzárdon: Hahn Adolf-, Tolnán. 
Eisenbart Gyula-, Mohácson: Bchlesinger M.-, N..Kanizsán: Fesselhofer Józsefnél. 278 . sz. (2 4 — 20)

R ócsi g y ó g y jelen tés .
Béc«, 1888. szeptember 11.

Mezö-Kovácsháza, D r . K a g y  A la jom , plébános.

O rvosi g yógyelisinerés.

Ó v á s !

Páris | London. | Budapest. | Grácz. | Hamburg. | Frankfurt a Majna mellett. | New York
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